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Muzyczne koncerty przy Bibliotece:
22 lipca g. 18 – RADWIANIE 

5 sierpnia g. 18 – GIGA MIKADZE (muzyka gruzińska)
(w przypadku złej pogody zapraszamy do KOK)

28 sierpnia 
– wyścig kolarski
VELO BALTIC

27 sierpnia 
– Turniej Zakładowy

27 sierpnia 
– Półmaraton Karlina

4 MAJA ODbYŁA SIę
UROCZYSTOść
TZW. WIECHY 
NA NOWYM 
ZAKŁADZIE 

PRODUKCYJNYM
fIRMY YINlUN 

SETRAb POlAND 
W KARlINIE. 

Yinlun Setrab Poland w grud-
niu 2020 r. stała się właścicielem
terenu o pow. 7 ha w gminie Kar-
lino, w pobliżu firmy Homanit.
Powstaje tam nowy zakład pro-
dukcyjny urządzeń chłodniczych

i wentylacyjnych dla branży mo-
toryzacyjnej. 

To duża inwestycja, która po-
zwoli na znaczące zwiększenie
możliwości produkcyjnych firmy,
ale również stworzy nowe miej-
sca pracy w naszym regionie.
Bardzo ważne jest to, że nowy za-
kład reprezentować będzie prze-
mysł 4.0, czyli tzw. inteligentny
przemysł. Firma otrzymała od
Słupskiej Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej decyzję o wsparciu 
w ramach programu Polskiej
Strefy Inwestycji.

W uroczystości uczestniczyli
zarządzający firmą w Polsce, ale
również dyrektorzy oddziałów 
w Szwecji i w Niemczech.

�

Sztandarowa impreza Karli-
na – już 28. Bieg Papieski 
– udała się znakomicie. 
W niedzielę, 12 czerwca, 
na trasie kilkunastu biegów
stanęło kilkuset biegaczy.
Na starcie biegu głównego 

i biegów integracyjnych stanęło
kilka pokoleń sportowców – od
dziadków po wnuków. Łącznie
kilkaset osób na sportowo przy-

pominało o papieskiej wizycie
na ziemi koszalińskiej. Pomysł
na sportowe wspominanie Jana
Pawła II zrodził się w Koszalinie,
ale od lat Bieg Papieski nie-
odłącznie kojarzy się z Karlinem.
Obecnie to jedno z najstarszych
wydarzeń biegowych w regionie,
z międzynarodowym statusem. 

(więcej na str. 10-11)

28. BIEG PAPIESKI

Emilia Wołoszyn, sołtys 
Kowańcza, została jednym 
z trzech laureatów konkur-
su zorganizowanego przez
Marszałka Województwa
Zachodniopomorskiego 
– otrzymała tytuł „Sołtys
Roku 2022”. 
14 maja, podczas pierwszej

edycji Festiwalu Tradycji Pomo-
rza Zachodniego, w Ogrodach
Przelewickich, marszałek Olgierd
Geblewicz wręczył laureatom 
listy gratulacyjne. W związku 
z najwyższym wyróżnieniem soł-
tysi otrzymali również nagrodę
finansową w wysokości 6 tysięcy
złotych każdy.

Konkurs miał charakter
otwarty. Kandydata do tytułu
„Sołtys Roku” 2022 mogły zgła-
szać: rady sołeckie, mieszkańcy
sołectwa (co najmniej 10 osób),
rady parafialne, organizacje
pozarządowe i społeczne dzia-

łające na wsi, stowarzyszenia
sołtysów oraz przedstawiciele
władzy samorządowej. Po roz-
patrzeniu wniosków kapituła
konkursowa oraz Zarząd Woje-
wództwa przyznali trzy równo-
rzędne wyróżnienia. Konkurs
miał na celu zaprezentowanie
oraz docenienie osób zaangażo-
wanych w rozwój małych miej-

scowości oraz promowanie
najbardziej aktywnych sołty-
sów. Komisja Konkursowa bra-
ła pod uwagę m.in. wpływ dzia-
łalności na integrację społecz-
ności lokalnej, poprawę
infrastruktury komunalnej,
projekty inwestycyjne, działal-
ność społeczną i współpracę 
z władzami gminy.

Pani Emilia Wołoszyn 3 lata
temu zdecydowała się objąć
urząd sołtysa w rodzinnej wsi.
Pani sołtys z wielkim zaangażo-
waniem pracuje na rzecz lokalnej
społeczności. Potrafi słuchać
mieszkańców i motywować ich
do działania, jest najbliżej ich
trosk i problemów, dba o rozwój
swojej wsi. Dzięki niej miejsco-
wość tętni życiem i zmienia swo-
je oblicze. Jej zaangażowanie wy-
nika z miłości do środowiska, 
w którym żyje, a co najważniej-
sze przekazuje swoją pozytywną
energię i temperament lokalnej
społeczności. Bacznie obserwuje
swoje środowisko i próbuje od-
powiadać na jego potrzeby, a co
za tym idzie chętnie dzieli się
swoją kreatywnością z mieszka-
ńcami, w co wkłada bardzo dużo
energii. Jak widać to się spraw-
dza, bo została doceniona przez
Kapitułę Konkursu.

Gratulujemy naszej Pani Sołtys
sukcesu, jesteśmy dumni i cie-
szymy się razem z nią. Życzymy
powodzenia w dalszych działa-
niach. �

SOŁTYS ROKU 2022 WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Brawa dla Emilii Wołoszyn! 

Wiecha wisi nad budową
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Dzisiaj chcę poruszyć temat dra-
stycznych podwyżek cen za

centralne ogrzewanie i podgrzanie
ciepłej wody, które dotknęły bardzo
wielu naszych mieszkańców. Już 
w styczniu, jak tylko powzięliśmy in-
formacje o tym, że w parlamencie jest
procedowana ustawa, która wprowa-
dza ochronę taryfową (niższe stawki
za gaz) dla osób indywidualnych,
spółdzielni, wspólnot mieszkaniowych
oraz dla odbiorców wrażliwych (np.
szkoły, szpitale ) zasilanych z wła-
snych kotłowni, a nie obejmuje ochro-
ną tych wszystkich mieszkańców,
których mieszkania są zaopatrywane
w ciepło z systemów ciepłowniczych
ogólno miejskich, podjęliśmy starania
o wprowadzenie stosownych popra-
wek do ustawy. Konkretne propozycje
zmian do ustawy przekazaliśmy na
ręce senatorów i senat te poprawki
przegłosował. Niestety, w Sejmie te
korzystne dla naszych mieszkańców
poprawki zostały odrzucone. Następ-
nym krokiem było wystosowanie na
ręce Pana Premiera petycji, o której
mowa w tekście obok. Po pewnym
czasie otrzymaliśmy odpowiedź,
która, niestety, nie uwzględniła na-
szych postulatów. 

Temat drastycznych podwyżek
opłat za ciepło został również poru-
szony podczas czerwcowych obrad
Konwentu Wójtów, Burmistrzów 
i Prezydentów Województwa Zachod-
niopomorskiego, którego mam za-
szczyt być przewodniczącym. Kon-
went zajął w tej kwestii jednoznaczne
stanowisko w którym apelujemy 
o konkretne zmiany w ustawie, które
będą chroniły mieszkańców naszych
gmin. Na tę chwilę nie ma jeszcze od-
powiedzi. Ale nie czekając na odpo-
wiedź, 18 lipca, wystosowałem do
Wojewody Zachodniopomorskiego
apel o powołanie sztabu kryzysowe-
go, który zająłby się tym problemem,
ponieważ sytuacja staje się coraz bar-
dziej krytyczna. Co więcej, wraz 
z nadchodzącą jesienią i zimą będzie
jeszcze trudniejsza. Rosną zaległości
w spłatach czynszów, co prowadzi do
zaległości spółdzielni wobec dostawcy
ciepła, a ten z kolei będzie miał zale-
głości wobec dostawcy gazu. Czy wte-
dy zostanie zakręcony kurek z gazem?
Oby nie. Dlatego uważam powołanie
takiego sztabu kryzysowego za wła-
ściwe i w pełni uzasadnione. O wszyst-
kich kolejnych naszych działaniach
będę państwa informował na bieżąco.
Mam nadzieję, że przyniosą one pozy-
tywny skutek.

WAlDEMAR MiśKo 
burmistrz Karlina

Grupa emerytek pod przewod-
nictwem Krystyny Kujawy otrzy-

ma dofinansowanie na projekt
„Znaleźć szczęście – integracja

po pandemii”, w ramach którego
zorganizują koncert mis i gon-

gów tybetańskich, warsztaty kre-
atywności oraz spotkanie doty-
czące promocji włączenia spo-
łecznego i wolontariatu, pokazu-
jąc, że seniorzy mogą działać
efektywnie dla lokalnych społecz-
ności

Gościnianki z Koła Gospodyń
Wiejskich otrzymają wsparcie 
na projekt „Kulinarnie i sporto-
wo u Gościnianek”, w ramach
którego nie tylko doposażą Koło
w sprzęt, ale również zorganizu-
ją spotkania warsztatowo-inte-

gracyjne i Dzień Rodziny.
Natomiast Domacyno otrzyma

dotację na realizację projektu
„Piknik wiejski – tradycja i sport
ścieżką do integracji edycja II”
popularnie zwany Dożynkami.
Opiekunem projektu jest OSP
Domacyno.

Gratulujemy i cieszymy się, że
w naszej gminie są społecznicy,
którzy poświęcają swój czas 
i energię, aby działać dla lokal-
nych środowisk.

�

Mikrodotacje dla aktywnych
12 maja Koszalińska Agencja Rozwoju Regionalnego przyznała trzy dota-
cje dla projektów złożonych przez grupy mieszkańców z Gminy Karlino.

Do dwóch sołectw z gminy
Karlino trafią dodatkowe
fundusze na sfinansowanie
zgłoszonych do realizacji
projektów w konkursie
Marszałka Województwa
Zachodniopomorskiego
„Granty Sołeckie 2022”.
Zwycięskie sołectwa to Ma-
lonowo i Pobłocie Wielkie.
Mieszkańcy Malonowa złożyli

projekt pod nazwą „Bezpiecznie,
bajecznie”, który zakłada ogrodze-
nie istniejącego terenu placu za-
baw. W Pobłociu Wielkim dzięki
pozyskanemu grantowi powsta-
nie plac zabaw na terenie rekre-
acyjnym przy świetlicy wiejskiej. 

Celem konkursu jest wspiera-
nie rozwoju demokracji lokalnej 
i społeczeństwa obywatelskiego
oraz wzmacnianie tożsamości 
i integracji społeczności lokalnej
z inicjatywy sołectw w Woje-
wództwie Zachodniopomorskim.
Całkowita pula środków w kon-
kursie to 2.700.000,00 zł!

Laureatom serdecznie gratulu-

jemy i czekamy z na realizację
projektów. 

MALONOWO:

Bezpiecznie bajecznie

Projekt Sołectwa Malonowo
zakłada ogrodzenie terenu placu
zabaw, co pozwoli na stworzenie

bezpiecznego miejsca dla dzieci.
Miejsce to przyczyni się do bu-
dowania relacji i więzi między
rówieśnikami oraz otworzy
nowe możliwości organizacji ak-
tywności kulturalno-rekreacyjnej
w sołectwie z uwzględnieniem
najmłodszych jego mieszkań-
ców. Mieszklńcy zostaną zaanga-
żowani do pracy przy przygoto-

waniu terenu,a wspólne działania
przyczynią się do aktywizacji i in-
tegracji społecznej. Stworzy to
doskonałe warunki do wspólnego
spędzania czasu dzieci w różnych
grupach wiekowych oraz rodzi-
ców.

Całkowita wartość projektu to
17918,34 zł z czego 15000 zł to
fundusze pochodzące z „Grantu
Sołeckiego 2022”.

Projekt obejmuje przygotowa-
nie terenu Dzięki realizacji pro-
jektu mieszkańcy Malonowa zak-
tywizują się do wspólnego działa-
nia. W ramach projektu plano-
wana jest również organizacja
spotkania z włączeniem zabaw
sportowych dla dzieci i ich rodzi-
ców. Dzięki temu zyskają bez-
pieczne miejsce do zabawy dla
milusińskich mieszkańców na-
szego sołectwa. Zaangażowanie
do realizacji wspólnego celu
sprzyjać będzie zaangażowaniu
lokalnych społeczności i wzmoc-
nienia tożsamości regionu. Pro-
jekt angażuje w realizację miesz-

kańców miejscowości (wkład
własny pracy 

Mieszkańcy zaangażują się we
wspólne działania poprzez pracę
przy przygotowaniu terenu oraz
jego uprzątaniu. Powstanie bez-
pieczne i doskonałe imiejsce in-
tegracji młodych rodziców.

Pobłocie Wielkie

Plac zabaw 
w Pobłociu Wielkim

Projekt sołectwa zakłada przy-
gotowanie terenu oraz montaż
elementów placu zabaw na tere-
nie rekreacyjnym przy świetlicy
wiejskiej w Pobłociu Wielkim.
Planowane jest zamontowanie
zjeżdżalni dzięki czemu powsta-
nie bezpieczne i atrakcyjne miej-
sce zabaw dla najmłodszych
mieszkańców.. W ramach projek-
tu planowana jest również orga-
nizacja animacji w nowo powsta-
łym miejscu przygotowane przez
mieszkańców sołectwa. 

Całkowita wartość projektu 
to 17121,60 zł z czego 15000 zł
to fundusze pochodzące z „Gran-
tu Sołeckiego 2022”. �

Granty dla naszych sołectw 

W związku z dramatyczną sytu-
acją, jaka dotknęła wiele rodzin
naszej wspólnoty samorządowej,
związanej z drastyczną podwyżką
cen gazu w wielu gospodarstwach
domowych z terenu naszej Gminy,
jako Burmistrz Karlina, w poczu-
ciu odpowiedzialności oraz w tro-
sce o dobro naszej społeczności,
chcę poinformować wszystkich,
iż nie pozostaję obojętny w tej
sprawie. 

Mając na względzie, iż wprowa-
dzone w ostatnim okresie przez
Rząd RP regulacje prawne, mające
chronić polskich odbiorców paliw
gazowych przed negatywnymi
skutkami drastycznych podwyżek

cen gazu nadal nie obejmują
wszystkich ostatecznych od-
biorców paliw gazowych, zuży-
wanych na cele związane z prowa-
dzeniem gospodarstw domowych
w ramach posiadanych kompeten-
cji – zdecydowałem o podjęciu na-
stępujących kroków:

1. Skierowaniu do Pana Pre-
miera Mateusza Morawieckiego
– petycji w przedmiocie zmiany
przepisów prawa i niezwłoczne-
go podjęcie działań mających na
celu przywrócenie zasady rów-
nego traktowania wszystkich
obywateli, o której mowa w art.
32 Konstytucji RP. 

2. Skierowaniu do wszystkich

Posłów i Senatorów Rzeczypo-
spolitej Polskiej listu z wnio-
skiem o podjęcie natychmiasto-
wych działań legislacyjnych, ma-
jących na celu przywrócenie
zasady równego traktowania
wszystkich obywateli, o której
mowa w art. 32 Konstytucji RP. 

Ponadto wskazując w ich treści
możliwe rozwiązanie zaistniałego
problemu w postaci zmiany zapi-
sów w ustawie z dnia 10 kwietnia
1997 r. Prawo energetyczne.

Szanowni Państwo
mając na uwadze, iż dotychcza-

sowe, nie przynoszące skutku,
podjęte przeze mnie próby

wprowadzenia poprawek do za-
pisów ustawy Prawo energetycz-
ne, o treści zapewniającej możli-
wość skorzystania z przywilejów
chroniących wszystkich odbior-
ców paliwa gazowego przed
skutkami podwyżek, o których
mowa w ustawie z dnia 26 stycz-
nia 2022 r. o szczególnych rozwią-

zaniach służących ochronie 

odbiorców paliwa gazowych 

w związku z sytuacją na runku

gazu, szeroko przedstawione 
na spotkaniu z mieszkańcami 
w dniu 21 marca 2022 r., podjęte
wyżej wskazane działania wpro-
wadzają obowiązek udzielenia
odpowiedzi na zgłoszoną ww.

petycję w terminie 3 miesięcy
przez Pana Premiera Mateusza
Morawieckiego. Ponadto ponow-
nie zwrócą uwagę zarówno
rządzącym, jak i wszystkim Po-
słom i Senatorom RP na istnie-
jący nadal problem drastycznego
wzrostu opłat u znacznej więk-
szości rodzin nie tylko na terenie
naszej Gminy, ale również na te-
renie całego kraju oraz na po-
wstałą sytuację stanowiącą o nie-
równym traktowaniu wszystkich
obywateli względem przepisów
prawa powszechnie obowiązu-
jącego. �

(więcej na www.karlino.pl)

Komunikat Burmistrza Karlina
w sprawie w podjętych działań, mających na celu złagodzenie negatywnych skutków wzrostu podwyżek cen paliw gazowych
zużywanych na cele gospodarstw domowych w gminie Karlino.
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2 maja uczniowie Szkoły
Podstawowej w Karlinie
utworzyli żywą flagę 
z okazji Dnia Flagi. 
Odśpiewali Hymn Naro-
dowy i wysłuchali krótkiej
prezentacji Samorządu
Szkolnego na temat symboli
narodowych. Pogoda dopi-
sała. Pięknie się maj rozpo-
czął. Dziękujemy uczniom 
za udział, a rodzicom 
za przygotowanie dzieci.

W ObIEKTYWIE

Konstytucja 3 Maja była największą spośród reform ja-
kich dokonał Sejm Wielki inaczej zwany Sejmem Cztero-
letnim. Wielkość Ustawy Rządowej z dnia 3 Maja 1791
roku nie wynika z jej literackiej treści, czy też z oryginal-
nego rozwiązania ustrojodawczego, ale z wielkości całej
koncepcji politycznej ukształtowanej przez przywódców
stronnictwa patriotycznego na Sejmie Wielkim. Podjęto
wtedy reformy mimo ogromnych trudności wewnętrz-
nych i zewnętrznych w imię naprawy Rzeczpospolitej.

W Karlinie tuż po mszy świętej zaplanowany został
koncert kwartetu smyczkowego BA-ROCK w składzie: 
1 skrzypce – Misza Tsebriy, 2 skrzypce – Olga Harito-
now, altówka – Natalia Lebedeva, wiolonczela – Włodzi-
mierz Żylin. Kolejnym punktem tegorocznych obchodów
w Karlinie był występ Orkiestry Dętej, po którym swoje
przemówienie wygłosił Burmistrz Karlina Waldemar 
Miśko.

Na zakończenie przybyłe na karlińskie uroczystości
delegacje złożyły wiązanki kwiatów pod krzyżem misyj-
nym przy kościele parafialnym na placu Jana Pawła II. �

Obchody 3 Maja w Karlinie
W Karlinie uroczyście obchodzono 231. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja.
Uroczystości zapoczątkowała msza św. w intencji Ojczyzny w kościele 
pw. św. Michała Archanioła.

Wystawa młodych artystów 
20 maja, o godz. 17, w Muzeum Ziemi Karlińskiej odbył się werni-
saż wystawy SZTUKA ŁĄCZY POKOLENIA JUNIOR. Na wystawie
można obejrzeć około 50 prac malarskich i rysunkowych 33 młodych
twórców z naszych szkół. 
Pomysł na tą wystawę zrodził się w marcu podczas wernisażu twórców
z Karlina SZTUKA ŁĄCZY POKOlENIA wer.2.0. Zdecydowaliśmy
wówczas, że warto zaprezentować prace malarskie, rysunkowe dzieci 
i młodzieży z naszej Gminy. Dziękujemy za wszelką pomoc w zorganizo-
waniu tej wystawy Magdalenie Michalak. Gratulujemy również wszyst-
kim autorom i do zobaczenia na przyszłorocznej wystawie.
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Festiwal Tradycji Pomorza
Zachodniego w Przelewi-
cach przyniósł docenienie
pracy sołtys Kowańcza, 
a także umiejętności kuli-
narnych członkiń Koła 
Gospodyń Wiejskich „Siko-
reczki” z Kowańcza. 
14 i 15 maja w Przelewicach

odbył się Festiwal Tradycji Po-
morza Zachodniego. To pierwsza

tego typu impreza przy Pałacu 
w Przelewicach, która ma na celu
prezentację bogactwa kulturowe-
go, tradycji kulinarnych, ręko-
dzieła, rzemiosła czy różnych ak-
tywności mieszkańców regionu.

Podczas festiwalu zaprezento-
wały się również dwa koła 
gospodyń wiejskich z gminy 
Karlino: Gościnianki i Sikoreczki.
Piękne stoiska ze swojskimi pro-

duktami promowały działalność
kół i naszą gminę, wobec czego
odwiedzający nie mogli przejść
obojętnie. Były degustacje i pro-
mocja rękodzieła, a ich piękne
gospodynie stanowiły atrakcję,
bo nie brakowało chętnych do
zdjęć z nimi.

W programie festiwalu były
liczne atrakcje: prezentacje 
artystyczne, wykłady, warsztaty 

i koncerty. Podczas wydarzenia
odbywał się również Konkurs
Tradycji Kulinarnych Pomorza
Zachodniego 2022.

Tutaj z gminy Karlino zgłosiły
się 3 drużyny: sołectwo Kowańcz,
KGW Gościnianki i KGW Siko-
reczki. Ogółem do kulinarnych
zmagań zgłosiło się ponad 40
grup. Komisja miała nie lada za-
danie – ocenić i wybrać najlepsze
danie z Pomorza Zachodniego. 

Podczas festiwalu rozstrzyg-
nięto również konkurs „Sołtys
Roku”. Cieszymy się i gratuluje-
my Sołtys Roku Emilii Wołoszyn,

która za swoje działania otrzy-
mała główną nagrodę – to wyjąt-
kowe wyróżnienie na tle całego
województwa i działania przez
nią realizowane widać w Kowań-
czu bardzo dobrze.

Nasze gospodynie zostały
również wyróżnione w konkur-
sie kulinarnym – sołectwo Ko-
wańcz zdobyło wyróżnienie, 
a pierwsze miejsce otrzymał „To-
pinambur na boczku” Koła Go-
spodyń Wiejskich w Kowańczu
„Sikoreczki”. To się nazywa roz-
bić bank Pomorza Zachodniego.
Do Kowańcza pojechały czeki 

o łącznej wartości 9500 zł. Gratu-
lujemy!

Nasze grupy startowały w ka-
tegorii I – danie główne. 

– Grupa mieszkańców sołec-
twa Kowańcz w składzie: Emilia
Wołoszyn, Agnieszka Grzegor-
czyk, Jadwiga Suska – „Żeberka
w selerowej zagrodzie z żurawi-
ną”; 

– Koło Gospodyń Wiejskich
„Sikoreczki” – „Topinambur na
boczku w dwóch sosach”; 

– Koło Gospodyń Wiejskich
„Gościnianki” – „Pieczona golon-
ka z dodatkami”. �

Festiwal Tradycji Pomorza Zachodniego

Sukcesy mieszkańców naszej gminy 

Gmina Karlino otrzyma dofi-
nansowanie w wysokości 
1 960 000 zł na „Remont ko-
ścioła filialnego pw. św.
Józefa oblubieńca w lubie-
chowie” z Rządowego Fun-
duszu Polski ład: Programu
inwestycji Strategicznych,
Edycja trzecia – PGR.
Zakres planowanych prac re-

montowych obejmuje m.in. wy-
konanie zewnętrznej izolacji pio-
nowej fundamentów, wykonanie
izolacji poziomej ścian zewnętrz-

nych, remont wieży kościelnej,
prace tynkarskie wnętrza wieży,
roboty malarskie, wykonanie na-
praw więźby dachowej i obróbek
blacharskich wraz z wymianą
pokrycia dachu, remont hełmu
wieży i wieżyczek bocznych, re-
nowację konstrukcji drewnianej
dzwonnicy, parapetów i czap
sterczyn, renowację schodów,
drzwi oraz pomostów wieży, wy-
konanie instalacji odgromowej, 
a także opracowanie programu
prac konserwatorskich. �

Docenili wysiłek mieszkańców

W ObIEKTYWIE

,,SIKORECZKI” z Sołectwo Kowańcz uczestniczyły 
w XXXIII Sesji Konferencji Regionalnej Organizacji Narodów
Zjednoczonych do spraw Wyżywienia i Rolnictwa dla Europy.

Wspólna sprawa najlepiej sca-
la. Wtedy nawet mała wspólnota
może poradzić sobie z ogrom-
nym remontem. Taką pewność
mają mieszkańcy podkralińskie-
go Lubiechowa, którzy postano-
wili zawalczyć o swój kościół. Od
roku stukają do drzwi instytucji 
i serc lokalnej społeczności, szu-
kając środków na remont zabyt-
kowej świątyni. Po raz pierwszy
postanowili też skrzyknąć się 
i zorganizować rodzinny piknik
charytatywny. Do jego przygoto-
wania zaprosili lokalnych przed-
siębiorców, znajomych różnych
profesji i talentów oraz wspiera-
jące ich przedsięwzięcia karliń-
skie instytucje. Na gości pikniku
czekały blachy ciast upieczone
przez najlepsze gospodynie we
wsi, gorące przysmaki, przejażdż-
ki wojskowymi pojazdami czy
ciesząca się wzięciem loteria, na
którą fanty w większości dostar-
czyli sami mieszkańcy Lubiecho-
wa i okolic. Pod licytacyjny mło-
tek poszły także obrazy i ikony,
vouchery na usługi i towary od
lokalnych przedsiębiorców, a na-
wet loty samolotem czy tona
węgla. Jedyne czego zabrakło to
pogoda. Konto remontowe zasili-
ło niebagatelne 20 tys. złotych. 

– Byłoby jeszcze lepiej, gdyby
nie ulewa, która pokrzyżowała

nam plany. Z części przewidzia-
nych dla dzieci atrakcji musieli-
śmy zrezygnować, a mimo to wy-
szło świetnie – cieszy się z debiu-
tanckiego sukcesu imprezy
Dorota Redwańska, motor na-
pędowy pikniku. Zebrane pie-
niądze to kropla w morzu po-
trzeb, ale mieszkańcy Lubiecho-
wa przekonali się już, że razem
można wiele zdziałać. W ubie-
głym roku z własnych wpłat,
środków pozyskanych od spon-
sorów i ze źródeł zewnętrznych
przy wsparciu samorządu wy-
mienili część dachu nad prezbite-
rium i zakrystiami, drzwi we-
jściowe i wszystkie okna w części
nawowej. 

O determinacji wiernych z Lu-
biechowa mówił też zaproszony
na świętowanie biskup. Mszę św.
w intencji przyjaciół i darczyń-

ców, których lubiechowskiemu
kościołowi bardzo potrzeba, od-
prawił bp Krzysztof Zadarko. 

– Jesteście ludźmi, którzy po-
trzebują między swoimi domami
jeszcze jednego, najważniejszego
domu. Tu chodzi o coś więcej niż
tylko dach nad głową – mówił 
biskup, przypominając niełatwe

losy kościołów w powojennej
rzeczywistości Pomorza, a także
przywołując obrazy zamykanych
świątyń w Europie zachodniej. 
– Tu są ludzie, którzy nie zosta-
wią swojego kościoła – nie miał
wątpliwości bp Zadarko. �

KARoliNA PAWłoWSKA
ZDjęCIA: ADAM GRZyWACZ

Festyn w Lubiechowie
Nawet ulewa nie była w stanie powstrzymać zabawy, którą przygotowali mieszkańcy lubiechowa.
Brak pogody zastąpili pogodą ducha. i zebrali 20 tys. złotych!
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Prace nad nowym elemen-
tem infrastruktury rowe-
rowej przy ul. Dworcowej
w Karlinie właśnie się za-
kończyły. 
Punkt bike & ride powstał 

z myślą o podróżujących koleją
lub innymi środkami komuni-
kacji zbiorowej, pragnącymi
skorzystać z dostępnych wokół
Karlina dróg rowerowych. Pla-
nowane jest połączenie punktu
drogą rowerową ze ścieżką
przy ulicy Konopnickiej (Trasa
Stary Kolejowy Szlak) oraz 
z drogą rowerową biegnącą

Szlakiem Zwiniętych Torów po
dawnej kolei wąskotorowej. 
W punkcie znajduje się samo-
obsługowa stacja naprawy ro-
werów, zadaszone miejsce do
zaparkowania roweru oraz ła-
wostoły, gdzie można spożyć
posiłek.

Wykonano nawierzchnię 
z kostki brukowej oraz na-
wierzchnie ciągów pieszo-
jezdnych z masy bitumicznej.
Posadowiono wiatę przystan-
kową wraz z wyposażeniem,
ławostoły oraz nasadzono zie-
leń. �

Punkt gotowy 

Trwają prace przy budowie
drogi rowerowej odcinek od
granicy z Gminą Dygowo 
w Mierzyniu do istniejącej
drogi rowerowej w pasie
drogi wojewódzkiej nr 163
oraz odcinek od granicy 
z gminą Dygowo w Czerwię-
cinie do istniejącej drogi ro-
werowej w lubiechowie.
Inwestycje z zakresu budowy

ścieżek rowerowych są zadania-
mi, które są niezwykle istotne 
z punktu widzenia transportu pu-
blicznego. Mieszkańcy Gminy
Karlino coraz świadomiej zamie-
niają samochód, autobus na ro-
wer aby w krótkim czasie doje-
chać do pracy, szkoły, miejsca za-

mieszkania. Zmiana myślenia 
w zakresie wyboru alternatyw-
nego środka transportu staje się

coraz powszechniejsza. Dlatego
to Gmina Karlino wdraża działa-
nia, które dążą do ograniczania
emisji CO2 w Gminie oraz pro-
mocji zamiany środka transportu
na bardziej ekologiczny. Zrealizo-
wane zadania pozytywnie wpły-
ną na rozwój miasta i Gminy Kar-
lino, bowiem mieszkańcy i pra-
cownicy będą mieli do dyspozycji
ścieżki rowerowe, które pozwolą
na alternatywny sposób trans-
portu. Prace nad budową kom-
plementarnej sieci dróg rowero-
wych są zawsze elementami,
które w konsekwencji stanowią
szansę na rozwój infrastruktury
oraz innych dziedzin życia spo-
łecznego i gospodarczego. 

Realizowane zadanie składa
się z trzech części: 

Budowa ścieżki rowerowej 
z Lubiechowa do granicy – gminy
powinna zakończyć do 31 maja
2023 roku. Obecnie wykonano
zdecydowaną większość robót
ziemnych i ponad 30% robót na-
wierzchniowych, w tym przejaz-
dów przez drogę rowerową na
działki rolnicze i posesje miesz-
kańców. W miesiącach letnich
planowane jest położenie masy
bitumicznej na wykonanych pod-
budowach. 

Palnowany koszt budowy
ścieżek i punktu bike & ride: 
7 519 044,01 zł. Dofinansowa-
nie: 3 857 214,88 zł.

Więcej ścieżek rowerowych 

21 czerwca 2022 r. wicemar-
szałek Województwa Zachodnio-
pomorskiego Tomasz Sobieraj
oraz burmistrz Karlina Waldemar
Miśko podpisali umowę doty-
czącą oczyszczenia i zagospoda-
rowanie terenu wokół zbiornika

wodnego w Karwinie. Dofinanso-
wanie wyniesie ponad 93 tys. zł.

Przedmiotem inwestycji jest
rozbudowa infrastruktury tury-
stycznej i rekreacyjnej na terenie
Gminy Karlino poprzez zagospo-
darowanie zbiornika wodnego 

w miejscowości Karwin. W chwi-
li obecnej zbiornik wodny jest
mocno zarośnięty i nie spełnia
swojej roli. Dno zbiornika zosta-
nie odmulone do poziomu pier-
wotnego. Brzegi zbiornika zosta-
ną umocnione faszyną. Skarpy
zbiornika zostaną ukształtowane
i obsiane trawą. 

Przy zbiorniku wodnym po-
wstaną elementy małej architek-
tury, które będą służyły do rekre-
acji. Będą to m.in. wiata drewnia-
na z dachem pokrytym gontem
bitumicznym wyposażona w ław-
ki i stoły. Wokół zbiornika zlokali-
zowane zostaną również ławki
oraz wykonane zostanie miejsce
na ognisko. Po odtworzeniu

zbiornika planowane jest jego za-
rybienie dzięki czemu z obiektu
będą mogli korzystać wędkarze
dla rekreacyjnego połowu ryb.

Termin zakończenia prac to
koniec 2022 roku.

Zadanie będzie realizowane 
w ramach poddziałania 19.2
„Wsparcie na wdrażanie operacji
w ramach strategii rozwoju lokal-
nego kierowanego przez spo-
łeczność” z wyłączeniem projek-
tów grantowych oraz operacji 
w zakresie podejmowania dzia-
łalności gospodarczej objętego
Programem Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2014–2020 
w ramach Lokalnej Grupy Dzia-
łania „Siła w Grupie” z Gościna.
Wartość projektu: 193.401,72 zł.
Dofinansowanie ze środków Unii
Europejskiej: 93.993,00 zł.
środki własne: 99.408,72 zł.

KARWIN
Będzie miejsce do rekreacji

To wyczekiwana, szczególnie
przez mieszkańców, inwestycja.
Na realizację zadania uzyskano
dofinansowanie ze środków Fun-
duszu Przeciwdziałania COVID-19

dla gmin z przeznaczeniem na
inwestycje realizowane w miej-
scowościach, w których funkcjo-
nowały zlikwidowane Państwo-
we Przedsiębiorstwa Gospodarki

Rolnej. środki Funduszu w wy-
sokości 511 195,85 zł. 

Projekt przewiduje wykona-
nie remontu drogi wraz z oświe-
tleniem. Jezdnia o nawierzchni 

z bruku kamiennego z pobocza-
mi porośniętymi trawą jest uży-
wana jako ciąg komunikacyjny
dla ruchu pojazdów osobowych,
dostawczych rowerowych, pie-
szych oraz maszyn rolniczych. 

Planowane jest przebudowa-
nie 666 metrów dróg. Układ
jezdni zbudowany będzie z żelbe-
towych płyt drogowych, środ-
kiem bruk kamienny. Nawierzch-

nia zjazdów do
posesji zostanie
wykonana z żel-
betowych płyt
drogowych oraz
płyt jumbo. W oto-
czeniu planowa-
nej inwestycji
znajduje się zabu-
dowa mieszkalna
oraz pola uprawne, a wyznaczo-
na do remontu droga zapewnia
do ich bezpośredni dojazd.

Ta droga znajdująca się w fa-
talnym stanie technicznym, wy-
magała pilnej interwencji ponie-
waż, że jest to jedyna droga 
dojazdowa. Zagwarantowanie
właściwej jakości drogi jest klu-
czowe dla lokalnej społeczności.
Całość objętej projektem drogi
stanowi jedyny ciąg komunika-
cyjny łączący Poczernino z drogą
wojewódzką nr 163. 

Pomysł realizacji przedsięwzi-
ęcia powstał z inicjatywy miesz-
kańców Poczernina, którzy od
niemal trzydziestu lat wnioskują
o wybudowanie nowej drogi 
dojazdowej do wsi. Podczas spot-
kania z sołtysami miejscowości
po PGR-owskich kwestia wybu-
dowania drogi uznana została za
pilną i niezbędną.

Inwestycja obejmuje także wy-
konanie nowego energooszczęd-
nego oświetlenia ulicznego typu
LED. �

Doczekali się remontu
W Poczerninie trwają prace związane z przebudowa drogi 
do i w miejscowości.

Gmina Karlino realizuje pro-
jekt „Usługi indywidualnego
transportu door-to-door oraz
poprawa dostępności archi-
tektonicznej wielorodzin-
nych budynków mieszkanio-
wych w Gminie Karlino”.
Projekt polega na dokonaniu

zakupów sprzętów oraz wyko-
naniu dostosowań architekto-
nicznych w budynkach mieszka-
niowych na terenie miasta Karli-
no ze szczególnym uwzglę-
dnieniem osób niepełnospraw-

nych i ich potrzeb, ale także osób
starszych lub chorych. 

W ubiegłym roku zakupiono
dwa busy dla potrzeb przewozu
niepełnosprawnych, a tym roku
remontowane są cztery klatki
schodowe w budynkach wieloro-
dzinnych. Prace obejmują wy-
mianę drzwi wejściowych do bu-

dynku, dostosowanych dla osób
niepełnosprawnych i starszych,
przygotowanie posadzek antypo-
ślizgowych wraz z oznaczeniami
dla osób niepełnosprawnych 
i starszych, wyrównanie, oznako-
wanie i założenie taśm anty-
poślizgowych na schodach i wy-
równanie ścian, uzupełnienie

tynków, montaż oznakowania dla
niepełnosprawnych na klatkach
schodowych, pochwytów, opraw
oświetleniowych z czujnikami
ruchu i domofonów oraz montaż
oświetlenia przed wejściem, 
wykonanie podjazdu lub dojścia
do budynku.

Wartość dofinansowania
PFRoN do robót budowlanych:
192 000,00 zł.

�

Z pomocą niepełnosprawnym

admin
Highlight
Planowany 
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Trwają prace przy rewitali-
zacji parku przy ul. Parko-
wej oraz przy ul. Nadbrzeż-
nej w Karlinie. Jest to część
dużego projektu realizowa-
nego przez ZMiGDP „Popra-
wa jakości środowiska 
w miastach na terenie 

Związku Miast i Gmin Do-
rzecza Parsęty.” 
Przy ul. Nadbrzeżnej w Karli-

nie, za marketem Dino, prace do-
tyczą rewitalizacji skweru. Dzięki
inwestycji teren zielony o funkcji
rekreacyjno-wypoczynkowej
stanie się bardziej atrakcyjny dla

mieszkańców. Powstaną nowe
chodniki i place wypoczynkowe.
Dojście do parku od strony ul. Ko-
szalińskiej zostanie zapewnione
poprzez zbudowanie schodów te-
renowych. Zostaną też zamonto-
wane urządzenia siłowni ze-
wnętrznej, a także zbudowane

zostanie poidełko. Teren wzbo-
gaci się o nowe nasadzenia i ele-
menty małej architektury. 

Rozpoczęto również prace bu-
dowlane dotyczące rewitalizacji
parku miejskiego przy ul. Parkowej
w Karlinie. Zostanie on zmoderni-
zowany i dodatkowo wyposażony
w monitoring wizyjny. Zdemonto-
wano elementy starego placu za-
baw oraz siłowni zewnętrznej,
która po wcześniejszej renowacji
zostanie ponownie zamontowana
po przeprowadzeniu rekultywacji
biologicznej trawników.

Projekt uzyskał dofinansowa-
nie na realizację w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Infrastruk-
tura i Środowisko na lata 2014-
2020 w wysokości 85% kosztów
kwalifikowalnych. �

Karlińskie parki zmieniają oblicze 

W Karlinie przy Szkole Pod-
stawowej im. Bohaterów 
6. Pomorskiej Dywizji Pie-
choty odbyły się powiatowe
eliminacje do ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy 
o Bezpieczeństwie Ruchu
Drogowego. 
Konkurs skierowany był do

uczniów szkół podstawowych z
terenu powiatu białogardzkiego.

Dla młodzieży biorącej udział

w turnieju przygotowane zostały
zadnia teoretyczne z wiedzy na
temat bezpieczeństwa w Ruchu
Drogowym oraz praktyczna 
w postaci toru przeszkód i mia-
steczka drogowego, w którym
ważne są opanowanie, precyzja,
koncentracja oraz umiejętność
zachowania równowagi na jed-
nośladzie.

Dodatkowo dzieci musiały wy-
kazać się umiejętnością udziele-

nia pierwszej pomocy. Nad tym
zadaniem czuwali ratownicy 
z WOPR Powiatu Białogardzkiego.

W kategorii 10-12 lat najlepsi
okazali się uczniowie Szkoły
Podstawowej w Pomianowie, 
a w kategorii starszej 12-15 lat 
– ex aequo SP Pomianowo i SP
Karlino.

Organizatorem eliminacji była
Komenda Powiatowa Policji 
w Białogardzie. �

Bezpieczni na drodze 

W ObIEKTYWIE W ObIEKTYWIE

Już wkrótce dzieci i mło-
dzież z naszej gminy dostaną
komputery w ramach pro-
jektu grantowego „Wsparcie
dzieci z rodzin pegeerow-
skich w rozwoju cyfrowym 
– Granty PPGR”.
Działanie realizowane jest na

podstawie umowy o powierzenie
grantu nr 2717/2022 w ramach
Programu Operacyjnego Polska
Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi
Priorytetowej nr V Rozwój cyfro-
wy JST oraz wzmocnienie cyfro-

wej odporności na zagrożenia
REACT- EU działania 5.1 Rozwój
cyfrowy JST oraz wzmocnienie
cyfrowej odporności na zagroże-
nia dotyczące realizacji projektu
grantowego „Wsparcie dzieci z ro-
dzin pegeerowskich w rozwoju cy-
frowym-granty PPgR”. 

Gmina Karlino otrzymała
grant w wysokości 675 000,00
zł. Otrzymane środki zostaną
przeznaczone na zakup sprzętu
komputerowego wraz z oprogra-
mowaniem i akcesoriami.

Projektem objętych zostanie
270 dzieci z rodzin byłych pra-
cowników PGR.

Projekt ma na celu zapewnie-
nie dzieciom i młodzieży z tere-
nów popegeerowskich równego
dostępu do rozwoju cyfrowego.

Wykonawca ma 120 dni na do-
starczenie sprzętu. Jak tylko kom-
putery będą dostępne benefi-
cjenci zostaną zaproszeni do
podpisania umów na przekaza-
nie sprzętu.

�

Pieniądze na komputery dla najmłodszych 
30 kwietnia miała miejsce
akcja sprzątania cmentarza
ewangelickiego w miejsco-
wości Kozia Góra.
Akcję by przywrócić to miej-

sce do względnego porządku zor-
ganizowała Marzena Zajfert. 

Dzikie wysypisko i kilka przy-

czep śmieci wyspanych na tere-
nie cmentarza nie ułatwia tego
zadania. Dzięki determinacji 
organizatorów obiekt będzie
swego rodzaju atrakcją turystycz-
ną po skończeniu projektu. 

Podczas prac porządkowych
znaleziono 2 tablice. 

Inicjatorka akcji szuka wszel-
kich wiadomości na temat ostat-
niego dziedzica majątku w Koziej
Górze. 

Nazywał się Carl von Waldow.
Zastrzelił swoją żonę i siebie 
w bibliotece pałacu na początku
marca 1945 r., na wieść o zbli-
żających się wojskach rosyj-
skich.

Wszelkie informacje proszę
kierować pod nr tel. 512 628
127. �

Szlachetna akcja

Seniorki na warsztatach plastycznych w Karlińskim Ośrodku Kultury wykonały wiosenne, 
optymistyczne drzewka szczęścia.

600 km pomocy zagościli 10 maja w Karlinie. To akcja-zbiórka na cele charytatywne, której
uczestnicy jadąc na rowerach promują akcję i niosą pomoc. To już 6. edycja tego projektu charyta-
tywnego. W tym roku zbierano na turnus rehabilitacyjny dla osoby chorej na stwardnienie rozsiane.
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4 czerwca prawie 30 mło-
dych druhów z Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych
z Karlina i z Domacyna 
wzięło udział w dniu otwar-
tym Wojewódzkiego ośrod-
ka Szkoleniowego PSP 
w Bornem Sulinowie.
To pierwsze takie wydarzenie

w historii ośrodka i od razu cie-
szyło się dużym powodzeniem.
Tego dnia ośrodek odwiedziło kil-
kanaście młodzieżowych drużyn

pożarniczych z całego wojewódz-
twa. Na gości czekało wiele atrak-
cji. Przygotowano stację z nauką
praktyczną pierwszej pomocy i ra-
townictwa medycznego, pogadan-
kę i pokaz o pożarze oleju, gasze-
nia pożarów i zastosowania pian
gaśniczych, szkolenie z zakresu
ratownictwa wysokościowego czy
poruszania się w zadymionych
pomieszczeniach. Można było
zwiedzić teren ośrodka, zapoznać
się ze sprzętem, pojazdami i ubra-

niami specjalistycznymi. Wielką
atrakcją było szkolenie i instruktaż
z pracy przy podnośniku.

Na koniec odbyło się wspólne
ognisko.

Mamy nadzieję, że takie im-
prezy będą się odbywały cyklicz-
nie. Była to świetna okazja do
zwiedzenia Ośrodka, poznania
innych MDP, wymiany doświad-
czeń i integracji. �

FOT. ARChIWuM OSP KARLINO 

I OSP DOMACyNO

Wizyta w ośrodku 
szkoleniowym

28 maja w ochotni-
czej Straży Pożarnej
w Karlinie odbyło się
święto Młodzieżo-
wych Drużyn Pożar-
niczych z Gminy Kar-
lino. 
Działające przy OSP młodzie-

żowe drużyny pożarnicze powo-
łuje się w celu szerszego zaintere-
sowania młodzieży działalnością
społeczną na rzecz ochrony prze-
ciwpożarowej oraz przygotowa-
nia jej do bezinteresownej służby
w szeregach OSP. Wielu z człon-
ków MDP po uzyskaniu pełnolet-
ności wstępuje w szeregi OSP 
i staje na linii ognia w obronie na-
szego zdrowia, mienia i życia.

Wraz z członkami MDP świę-
towali: członek Prezydium Za-
rządu Oddziału Wojewódzkiego
ZOSP RP w Szczecinie dh Tade-
usz Krzyżaniak, komendant po-
wiatowy Państwowej Straży Po-
żarnej w Białogardzie st. bryg.
Jacek Szpuntowicz, prezes Za-
rządu Oddziału Powiatowego
ZOSP RP w Białogardzie dh Mate-
usz Kirlejza, prezes Zarządu Od-

działu Miejsko-Gminnego ZOSP
RP w Karlinie dh Kazimierz Wój-
cik, przedstawiciel Starostwa Po-
wiatowego w Białogardzie Arka-
diusz Jaskulski, prezes Zarządu
OSP Domacyno Henryk Ręcławo-
wicz, naczelnik OSP Daszewo dh
Mirosław Kubiak, członek Komi-
sji ds. Młodzieży przy Zarządzie
Wojewódzkim ZOSP RP dh Anna
Wysocka, dyrektor Yinlun Setrab
Poland Tomasz Jóśko, ksiądz pro-

boszcz Dariusz Rataj oraz druhny
i druhowie Jednostek OSP z Da-
szewa, Domacyna i Karlina, ro-
dzice młodzieży i przyjaciele.

Za długoletnią działalność, 
w uznaniu dorobku i tradycji Mło-
dzieżowej Drużyny Pożarniczej
przy Ochotniczej Straży Pożarnej
w Karlinie Zarząd OSP nadał dru-
żynie proporzec. Uroczyste po-
święcenie i przekazanie propor-
ca odbyło się podczas celebracyj-

nego apelu. Akt nadania proporca
dowódcy MDP Karlino dh Marcie
Szulc wręczył prezes Zarządu dh
Kazimierz Wójcik. Proporzec
ufundowała firma Yinlun Setrab
Poland Sp. z o.o. oraz Ochotnicza
Straż Pożarna w Karlinie. Gwóźdź
na drzewcu w imieniu firmy Yin-
lun Setrab Poland wbił dyrektor
Tomasz Jóśko. Młodzi druhowie 
z MDP Karlino i MDP Domacyno
zostali odznaczeni srebrnymi 

i brązowymi odznakami Młodzie-
żowa Drużyna Pożarnicza. 

Awers proporca jest zgodny 
z regulaminem ZOSP RP – Sztan-
dary oddziałów związku OSP RP 
i ochotniczych straży pożarnych
proporzec młodzieżowych dru-
żyn pożarniczych. Rewers jest 
hołdem złożonym patronowi dru-
żyny dh Czesławowi Dobrowol-
skiemu oraz patronowi strażaków
św. Florianowi. Postać dh Czesła-
wa Dobrowolskiego i jego zasługi
dla rozwoju pożarnictwa w Karli-
nie i przybliżył w czasie uroczy-
stości prezes Kazimierz Wójcik.

Apel stał się także okazją do
odznaczenia ochotników z Gminy
Karlino – Zachodniopomorskim
Krzyżem św. Floriana; złotym,
srebrnym i brązowym medalem
Za Zasługi dla Pożarnictwa, od-

znaką Wzorowy Strażak i odzna-
ką za długoletnią służbę, w tym
za 50 lat służby. 

Po uroczystości goście zostali
zaproszeni na wspólną kolację 
i grill, a dla młodzieży przygotowa-
no hamburgery i małą dyskotekę.

W imieniu Młodzieżowej Dru-
żyny Pożarniczej i Zarządu OSP
w Karlinie składamy podzięko-
wania wszystkim, którzy swoją
pracą, zaangażowaniem, popar-
ciem i dobrym słowem umożli-
wili zakup proporca i przepro-
wadzenie tej uroczystości. Dzię-
kujemy firmie Yinlun Setrab Po-
land Sp. z o.o. za wsparcie finan-
sowe. Obiecujemy – będziemy
działać dalej i nie zawiedziemy
pokładanego w nas zaufania. �

Dh. ANNA WySoCKA
FOT. ARChIWuM OSP KARLINO

Święto młodych strażaków 
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rugi syn karlińskiego założyciela
banku – Friedrich Meyer, podob-
nie jak jego brat ,zasiadał w licz-
nych radach nadzorczych renomo-
wanych i nowotworzących się

przedsiębiorstwach w czasach zwanych 
w Niemczech Gründerzeit (czasy założyciel-
skie). Był to okres niezwykłej prosperity no-
wych spółek akcyjnych tworzonych tuż po wojnach prusko-
francuskich w pierwszej połowie lat siedemdziątych 
XIX wieku. Był to również czas wielu spekulacji akcjami na-
stawionych na szybki zysk, zakończonych krachem giełdo-
wym, który ominął rozważnie inwestujący bank E. J. Meyer.
Wraz z czołową osobistością świata berlińskiej finansjery 
A. Delbrückiem, należał Friedrich do zarządzających Berliner
Bankverein (Związek Banków Berlińskich), który finansował
wielkie projekty kolejowe i budowlane. 

W międzyczasie Bank E.J. Meyer zmieniał kilkukrotnie
swój berliński adres, aby w latach 70. XIX wieku znaleźć swo-
je miejsce przy nowo powstałej prestiżowej ulicy Unter den
Linden. W 1872 roku Friedrich Meyer poprzez bank zainwe-
stował w nowotworzący się projekt nowej zabudowy części
Berlina, w bezpośrednim sąsiedztwie Potsdamer Platz. Zyski
wynikające z tej inwestycji przerosły najśmielsze oczekiwania
spekulujących inwestorów, bowiem już po trzech miesiącach
można było liczyć na 40 procentowy zarobek. Tam, przy no-
wopowstałej Voßstrasse, Friedrich zarezerwował działkę pod
budowę reprezentacyjnej siedziby banku i rezydencji miesz-
kalnej, Abraham zakupił zaś działkę przy sąsiedniej ulicy,
która połączona była z nią ogrodem. Nowa siedziba banku 
– ukończona już w 1875 roku, była wielką czteropiętrową
neorenesansową kamienicą, której wartość należała do naj-
wyższych na ulicy stającej się siedzibą ministerstw, banków 
i poselstw. Sąsiadem działek braci Meyer, był park dawnej
Kancelarii Rzeszy, w którym można było często zauważyć
rozmowy pomiędzy trzema kolejnymi Cesarzami, a kancle-
rzami począwszy od Bismarcka, a na von Badenie kończąc. 

Friedrich uczestniczył w kulturalnym życiu Berlina. 
Spotykał się w pewnych stowarzyszeniach z osobami nauki 
i sztuki, a przy zakupach obrazów do własnej galerii doradzał
mu Adolph von Menzel, czołowy malarz epoki wilhelmi-
ńskiej. Dzieła tegoż malarza zdobiły rodzinną galerię, w tym
znany z niedawnego (2005) procesu restytucyjnego obraz
„Nachmittag in Tuileriengarten”. 

Rok 1881 okazał się brzemienny dla dalszych losów ban-
ku i rodziny Meyer. 14 lutego tegoż roku zmarł, w wieku 
65 lat Abraham, a tydzień później – 21 lutego 61-letni Frie-
drich. Na czele rodziny musieli przedwcześnie stanąć jedyni
męscy potomkowie: 28 letni syn Abrahama – Ernst Joachim
(1853-1928) i 21-letni syn Friedricha – Richard Moritz (1860
– 1914). Od tej chwili dzieje rodziny Meyer będą toczyć się
na dwóch osobnych płaszczyznach. 

Interesy i prowadzenie banku zostały złożone na barki
Ernsta Joachima Meyera (inicjały imion pokrywały się z na-
zwą Banku, a imię Joachim otrzymał po swoich karlińskich
przodkach), który od młodości przygotowywany był do tej
profesji. Młodszy kuzyn Richard M. Meyer nie miał z prowa-
dzeniem rodzinnych interesów żadnego związku, bowiem

jego zainteresowania i wykształcenie oscylowały wokół nauk
humanistycznych i niemieckiej literatury. Jednak to właśnie
on stał się najbardziej znanym członkiem rodu Meyer. Ernst
Joachim – podobnie jak jego ojciec i wujek pomnażał w kolej-
nych latach majątek banku i osobisty. Dzięki małżeństwu 
z Anną Hertz, dziedziczką fortuny jednego z najzamożniej-
szych obywateli cesarstwa Wilhelma Hertza, możliwości 
finansowe rodziny wzrosły do niebotycznych rozmiarów. 
W pierwszej dekadzie XX wieku jego majątek szacowano na
ponad 5 milionów marek, a roczny dochód na 360 000 marek.
Podobnie jak ojciec i wujek zasiadał on w licznych radach
nadzorczych banków i przedsiębiorstw. 

W 1896 roku, po równo osiemdziesięciu latach od założe-
nia banku przez Ely Joachima Meyera z Karlina, doczekał się
on przekształcenia w otwartą spółkę i pierwszego wspólnika
nie należącego do rodziny. Interesy musiały się jednak dalej
dobrze rozwijać i pomimo malejącego znaczenia banków ro-
dzinnych, do jego prowadzenia dołączył w 1913 roku pra-
wnuk założyciela Adolph Ernst Joachim Meyer (1892-1965). 

I wojna światowa i następująca po niej inflacja, spowodo-
wała wielkie, a później wręcz tragiczne zmiany w rodzinnej
historii. Obie gałęzie rodziny straciły większość majątku, a do
banku dołączyli nowi współwłaściciele. Po śmierci ojca,
Adolph Ernst prowadził bank do 1938 roku, kiedy to został
zmuszony w ramach tzw. aryzacji banków narzuconej przez
władze hitlerowskie, do jego sprzedania. Aby uniknąć nazi-
stowskich prześladowań i ratować swoje życie, w tym samym
roku rodzina rozpoczęła emigrację, która poprzez Amsterdam
i Portugalię, zakończyła się w 1941 roku w Nowym Jorku. 

Życie i kariera wyżej wspomnianego Richarda M. Meyera
przebiegała zgoła inaczej niż jego kuzyna Ernsta Joachima.
Ten wychowany w otoczeniu chołubionej przez jego rodziców
sztuki i literatury, studiował na berlińskim uniwersytecie ger-
manistykę. Majątek zgromadzony przez jego ojca Friedricha,
pozwolił mu całkowicie poświęcić się swoim zainteresowa-
niom, bez konieczności martwienia się zarobkami. W wieku
23 lat obronił swoją pracę doktorską, trzy lata później habilito-
wał, a w 1901 roku otrzymał tytuł profesora nadzwyczajnego
literatury niemieckiej. Wraz z żoną Estellą prowadził w swoim
dziesięciopokojowym mieszkaniu znajdującym się nad siedzi-
bą banku E. J. Meyer przy Voßstrasse 16 salon literacki, gdzie
spotykali się wybitni pisarze (m.in: Thomas Mann, Gerhart
Hauptmann, Stefan Zweig) i przedstawiciele sztuki. Bibliote-
ka jaką zgromadził Richard M. Meyer liczyła ponad 120 000
woluminów i zajmowała trzy pokoje rodzinnej rezydencji. 

Jego majątek pozwalał mu na wspomaganie (czasami
dyskretne) licznych artystów, pisarzy, ale i też filozofa Frie-
dricha Nietzsche. Największą sławę uzyskał Richard dzięki
jego licznie wznawianym wydawnictwom, z których najwa-

żniejszymi były: „Niemiecka literatura dziewięt-
nastego stulecia” ( „Die deutsche Literatur des
Neunzehnten Jahrhunderts”) 1900, „Podstawy
nowej niemieckiej literatury” („Grundriss der
neueren deutschen Literaturgeschichte”) 1902,
ale przede wszystkim zasłynął biografią 
Goethego z 1895 roku. W roku 1910 Richard 
M. Meyer ustanowił stypendium imienia Wil-

helma Scherera, który był jego nauczycielem uniwersytec-
kim. Stypendium to miało wspierać prace z dziedziny germa-
nistyki, a także przyznawać nagrodę. W związku z inflacją
stypendium to przestało istnieć w 1923 roku. Od 2010 roku
Stypendium Richard M. Meyer przyznaje ponownie wraz 
z Uniwersytetem Humboldta i Wolnym Uniwersytetem Ber-
lin, nagrodę w wysokości 5000 euro za dysertacje, lub habili-
tacje z dziedziny dawnej i nowej literatury niemieckiej. 

Richard M. Meyer zmarł w kwiecie wieku w 1914 roku.
Kłopoty finansowe, które zaznała cała rodzina po I wojnie świa-
towej spowodowały konieczność sprzedaży wielu dzieł sztuki 
z rodzinnej kolekcji, jak również części wielkiej biblioteki.
Tragiczny los spotkał żonę Richarda M. Meyera, która po tra-
gediach rodzinnych (śmierć dwóch synów w 1910 i 1918 roku,
oraz przedwczesna śmierć męża) przeszła załamanie nerwowe 
i przebywała wiele lat w sanatoriach psychiatrycznych. W 1942
roku została wywieziona przez nazistów do szpitala psychia-
trycznego w Chełmie koło Lublina i tam zamordowana. Głową
rodziny po śmierci ojca został ostatni, najmłodszy syn Reinhold
Joachim Wolfgang Meyer, który prowadził w latach 30. XX
wieku antykwariat naukowy. Sytuacja rodziny Meyer, jak 
i banku, stawała się po 1933 roku coraz trudniejsza, bowiem ze
względu na ich żydowskie pochodzenie, musieli stawiać czoła
wielu przeciwnościom. W 1935 roku, po 60. latach od wybudo-
wania, rodzina została zmuszona do sprzedaży swojej posiadło-
ści przy Vossstraße 16, ponieważ całą pierzeję tej ulicy Albert
Speer miał zamienić wkrótce na polecenie Hitlera, w Nową
Kancelarię Rzeszy. Bank E. J. Meyer funkcjonował w tym
miejscu jeszcze do 1938 roku, kiedy to w ramach zapoczątko-
wanej przez władze hitlerowskie eliminacji osób pochodzenia
żydowskiego z gospodarczego życia i wspomnianej wcześniej,
„aryzacji”, przeszedł w inne ręce. Funkcjonował on jeszcze 
w drodze wyjątku do 1942 pod swoją dawną nazwą. 

W tym miejscu jednak nie zakończyła się historia banku
założonego przez urodzonego w Karlinie Eliasa Meyera. Tuż
po wojnie podjęto próbę reaktywacji banku, początkowo pod
szyldem Banku Leising & Co. Wedug spisu handlowego, 
w 1975 roku oficjalnie berlińska firma E. J. Meyer przestała
istnieć. Jako że w roku 1943, prowadzący ówcześnie berliński
bank, właściciele otworzyli w Hamburgu jego samodzielną 
filię, bank działał tam jeszcze do 1956 roku. Wtedy też został
on przejęty przez nowo powstały Bank Wöllbern & Co, który
przechodził przez kolejne lata wielokrotne zmiany właścicie-
li. Po przejęciu go w 2006 roku przez prywatnego inwestora 
i następującego w kolejnych latach sprzeniewierzenia i de-
fraudacji powierzonych przez inwestorów pieniędzy, został
on ostatecznie rozwiązany w 2016 roku, w dwusetną rocznicę
jego założenia przez karlińskiego kupca i bankiera.

Na tym właściwie kończy się ta niezwykle interesująca hi-
storia mająca swój początek w maleńkim Cörlin na Pomorzu.
Właściwie - ponieważ pozostało jeszcze coś niezmiernie cieka-
wego do rozwiązania. Uważni czytelnicy tej rodzinnej sagi za-
uważyli być może, że ta historia rozpoczęła się od zakupu 
pięciu listów napisanych do E. J. Meyera, mieszkającego wte-
dy w Karlinie. Opisane zostały dotychczas jednak tylko cztery
z nich. Ten piąty napisany jest w Karlinie i adresowany już na
berliński adres Eliasa. Zagadką i jednocześnie przeszkodą 
w jegu rozczytaniu jest fakt, iż napisany jest w języku jidysz 
i to w jego archaicznej i bardzo ozdobnej wersji. Po roku prób
jego odczytania przez znawców tego języka, niestety, na razie
okazuje się to niemożliwe. Niewątpliwie jego treść pomogłaby
zgłębić jeszcze dokładniej historię bankiera z Karlina.

KRZYSZTOF SZCZECIŃSKI
ŹRóDłA:
1. Myriam Richter Voßstraße 16: Im Zentrum der (Ohn-) Macht
wyd. przez Arbeitgeberverband Gesamtmetall
2. Rechtshistorische Reihe 453, Maksymilian Elsner von der Mals-
burg: „Arisierung” von Privatbanken am Beispiel des Bankhauses E.J.
Meyer in Berlin/ wyd. w Peter Lang GmbH Internationale Verlag der
Wissenschaften, Frankfurt am Main 2015
3. Archivdatenbank des Geheimes Staatsarchiv Preußischer Kul-
turbesitz: GStA PK, II HA Rep. 104, IV C Nr. 199: Tabelle von den Ju-
denfamilien in den Städten Hinterpommerns für die Jahre 1801 und
1809 (mit Anlagen) https://archivdatenbank.gsta. spk-berlin.de/
4. Die Judenbürgerbücher der Stadt Berlin 1809-1851 herausge-
geben von Jacob Jacobson 
5. https://de.wikipedia.org/wiki/Moritz_Meyer
6. https://www.geni.com/people/Elias-Meyer
7. http://www.gesellschaftderfreunde.de/
8. https://www.google.de/books/edition/
Illegaler Kulturgüterverkehr von Michael Anton

Finał bankierskiej sagi

Exlibris Richarda M. Meyera z jego biblioteki

List z Karlina z 1816 roku
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święto ognia i wody, słońca i księżyca,
urodzaju i płodności, radości i miłości 
– Noc Kupały. Noc świętojańska to
wspaniała tradycja, którą w Karlinie
podtrzymuje się od wielu lat. W tym
roku odbyła się pod hasłem „Powitanie
lata – Karlino 2022”. 
25 czerwca na przystani kajakowej Wod-

nik w Karlinie mieszkańcy z całego regionu
świętowali Powitanie Lata – Karlino 2022.
Bogatą w atrakcje imprezę Karlino organizo-
wało w partnerstwie, z zaprzyjaźnionymi
miastami z Niemiec – Dargun i Wolgast.

Scena nabrała kolorów za sprawą naj-
młodszych uczestników sekcji wokalnej Kar-
lińskiego Ośrodka Kultury, orkiestry dętej
oraz wokaliski Anny Koziak.

Występy najmłodszych zawsze najbardziej

nas wzruszają, dlatego występom tanecznym
Szkoły Tańca i Sportu „Perfect” członkom
dwóch grup: Electric Step i Fresh Crew za-
wsze towarzyszy duża liczba widzów.

Partnerski Turniej to już tradycja imprezy
na karlińskiej przystani. Trzy drużyny (Wol-
gast, Dargun, Karlino) i siedem konkurencji
w walce o złoty puchar. Konkurencje były
różnorodne m.in. toczenie piłeczki w tunelu,
przekładanie koszulek, przekładanie hula
hop, przekazywanie wałka bez użycia rąk,
przewożenie kubka z woda na taczce w celu
napełnienia butelki wodą oraz strzelanie 
z procy największą frajdą był przejazd na de-
skorolce w pozycji leżącej przy pomocy gu-
mowych udrażniaczy do rur. Na czele drużyny
gospodarzy stanął burmistrz Karlina Walde-
mar Miśko i poprowadził ją do zwycięstwa.

Najodważniejsi spróbowali swoich sił 
w przejeździe rowerem po kładce zamonto-
wanej na rzece. 

Publiczność do tańca porwał Kris Tali-
sman.

O godzinie 22.30 tradycyjnie obejrzeliśmy
widowisko obrzędowe tzw. puszczanie wian-
ków. Jak każdego roku nie zabrakło odwa-
żnych, by wyłowić puszczone przez panny
wianki i obdarować nimi swoje oblubienice.

Zakończeniu tej części widowiska towarzy-
szyły cieszące oczy pokazy fajerwerków,
które spłynęły wodospadem z mostu kolejo-
wego na przystani kajakowej w Karlinie oraz
rozświetlił niebo tysiącem świateł.

Zabawa z DJ potrwała do późnej nocy po-
rywając mieszkańców do tańca. To z pewno-
ścią doskonały początek lata i wakacji. �

Powitanie lata – Karlino 2022



10 lipiec 2022 nr 3 (133)
www.karlino.pldziało się

28. bIEG PAPIESKI

Radość,
emocje 
i doskonała

zabawa
Sztandarowa impreza Karlina – już
28. Bieg Papieski – udała się znako-
micie. W niedzielę 12 czerwca 
na trasie kilkunastu biegów stanęło
kilkuset biegaczy.
Na starcie biegu głównego i biegów inte-

gracyjnych stanęło kilka pokoleń sportow-
ców – od dziadków po wnuków. Łącznie
kilkaset osób na sportowo przypominało 
o papieskiej wizycie na ziemi koszali-
ńskiej. Pomysł na sportowe wspominanie
Jana Pawła II zrodził się w Koszalinie, ale
od lat Bieg Papieski nieodłącznie kojarzy
się z Karlinem. Obecnie to jedno z najstar-
szych wydarzeń biegowych w regionie, 
z międzynarodowym statusem. 

Spod figury Matki Bożej w Domacynie
na trasę biegu wyruszyło 160 biegaczy.
Bieg ukończyło 159 osób. Spadek fre-
kwencji jest, ale to skutki pandemii. Ale 
i tak się cieszymy z powrotu do wspólnych
imprez, wspólnego biegania i integracji.
Gdyby nie pandemia, Bieg Papieski święto-
wałby okrągłą, 30. edycję. 

Trasę 15 km z Domacyna do Karlina po-
konał najszybciej ihor Zhelem z wynikiem
50 minut i 19 sekund. Wśród kobiet 
z czasem 1 godzina i 13 sekund triumfowa-
ła Alina Bosczyk. W Karlinie na jednej linii
startu spotykają się zawodowcy i amatorzy.
Jedni biegną po wynik i jak najwyższe miej-
sce na podium, inni z jakąś intencją i prze-
słaniem. Jedni chcą się sprawdzić, inni po
to, by czerpać radość z biegania! I to nas cie-
szy. Jesteśmy dumni i bardzo zbudowani te-
goroczną edycją, gdyż pobiliśmy nasz we-
wnętrzny karliński rekord! 

Trasę biegu pokonało 59 mieszkańców
naszej Gminy, członków karlińskich Klu-
bów sportowych oraz pracowników gru-
py firm HOMANIT POSLKA, która w tym
roku współtworzyła z nami nasze karliń-
skie święto sportowe i otrzymała tytuł
sponsora głównego imprezy. Jak wiemy,
firma HOMANIT POLKSA na stałe zapuści-
ła już korzenie w naszej Gminie! Czyli do-

kładnie tak samo jak nasz Bieg Papieski.
Cieszymy się niezmiernie z takiej długofa-
lowej współpracy. Mamy nadzieję, że 
z roku na rok w jeszcze większym gronie
będziemy spotykać się na starcie biegu 
i wspólnie dzielić się ze wszystkimi emo-
cjami sportowymi!

Nagrody otrzymały również czołowe
trójki w kategoriach wiekowych, najszybsi
mieszkańcy gminy Karlino, szybko biega-
jący pracownicy Homanitu – głównego
sponsora wydarzenia, zawodnicy niepe-
łnosprawni oraz najstarsi.

Druga część imprezy to biegi integracyj-
ne dzieci. Tę część KOCHAMY najbardziej!
Cudowny widok! Całe rodziny wraz z dzieć-
mi spotykają się na starcie, by wspólnie 
za chwilę cieszyć się z naszymi najmłodszy-
mi biegaczami, którzy z dumą prezentowali
swoje trofea sportowe! Wielkie dla naszych
przeuroczych przedszkolaków oraz
wszystkich biegających dzieci! Emocje, ra-
dość, jaka towarzyszy biegom dzieci jest
wyjątkowa i niepowtarzalna! 

Jak Bieg Papieski to również bieg towa-
rzyszący na 2 km, czyli bieg samorządow-
ców oraz bieg seniora! Nie chodzi tutaj 
o dystans, ale o radość biegania i docenie-
nia naszych seniorów, którzy mimo trud-
ności zdrowotnych, pokazali, że najważ-

niejsza w życiu jest radość! I choć nie bie-
gli po nagrody – to czeka na nich wspólna
impreza integracyjna w kręgielni. 

Dziękujemy za obecność wszystkim
biegaczom, kibicom, obsłudze technicznej,
służbom mundurowym, prowadzącym,
wszystkim szkołom, które brały udział 
w biegach integracyjnych oraz obsługiwa-
ły stanowiska gastronomiczne, wszystkim
obsługującym punkty z wodą – jednym
słowem WSZYSTKIM! Było tak wiele osób
które tworzyły wraz z nami to wydarzenie,
że nie jesteśmy w stanie wszystkich wy-
mienić dlatego dziękujemy WSZYSTKIM
zaangażowanym w organizację imprezy
na każdym jej etapie!

Dziękujemy naszym KIBICOM! Wasz
doping niesie biegaczy do mety! Jesteście
wspaniali 

Dziękujemy za udział w 28. Biegu Pa-
pieskim i współtworzenie z wspólnie 
z nami naszego święta biegowego w Karli-
nie. Dziękujemy za emocje, które nam za-
fundowaliście. 

To dla nas duże wyróżnienie, wielka 
radość, duma, satysfakcja organizacyjna 
i motywacja do dalszej pracy!

ZESPół hoMANiT ARENA 
Do zobaczenia na starcie za rok i oczy-

wiście podczas innych imprez!
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W ObIEKTYWIE – MOTOMAJÓWKA 2022 – DOMACYNO

W sobotę, 25 czerwca, odbył
się „Rybny Piknik”, w ramach
którego przeprowadzono kon-
kurs plastyczny dla dzieci i rodzi-
ców na „Rybę z surowców wtór-
nych”, mający promować właści-
wych postaw ekologicznych oraz
pokazanie możliwości wykorzy-
stania odpadów. Podczas konkur-
su omówione zostały również
kwestie sprzątania rzek oraz
wpływ naszych nawyków i za-
chowań na środowisko naturalne,
które w naszym regionie jest bar-
dzo wyjątkowe. W trakcie impre-
zy odbył się pokaz gotowania

rybnej zupy połączony z degusta-
cją, który poprowadził finalista
Master Chefa Mateusz Krojenka
oraz promocja zdrowych prze-
kąsek rybnych opartych na na-
szych zasobach lokalnych pod ha-
słem „Pstrąg – nasz skarb lokal-
ny”. W trakcie imprezy przedsta-
wiono również prezentację pod
hasłem „Łowię odpowiedzialnie 
i bezpiecznie” przygotowaną
wspólnie przez KTW Srebro Par-

sęty i Straży Rybackiej. Promocja
właściwych i bezpiecznych za-
chowań nad wodą, odpowiedzial-
nego wędkarstwa oraz zachowa-
nia standardów bezpieczeństwa
połączone z pokazem sprzętu
wędkarskiego oraz omówieniem
możliwości wędkowania na przy-
kładzie Dorzecza Parsęty.

Piękną atrakcją była również
kolorowa rzeka, czyli podświetle-
nie na rzece Radew. �

Rybny Piknik na lato

Pożegnań nadszedł czas…
29 kwietnia pożegnaliśmy uczniów klasy IV technikum 
o specjalizacji technik mechatronik. była to znakomita
okazja aby podsumować ich lata nauki w naszej szkole. były

przemówienia, podziękowania i pożegnania. Nasze wróżki 
w magicznej kuli ujrzały wspaniałą przyszłość dla naszych
absolwentów. Życzymy, aby spełniło im się wszystko o czym
marzą i do czego dążą.

�

Znawcy Karlina
8 kwietnia Młodzieżowa Rada Miejska warz z opiekunem
Ireneuszem Tyborskim zorganizowała w Zespole Szkół 
w Karlinie „Turniej Wiedzy o Karlinie”. 

W turnieju wzięło udział 8 grup, zarówno z Zespołu Szkół, 
jak i Szkoły Podstawowej w Karlinie. Każda z nich losowała
spośród 80 pytań o całej Gminie Karlino. 
Pierwsze miejsce zajęli uczniowie z klasy III TMb. 
Gratulujemy. �

Nasz Dzień otwarty rozpoczął się
konkursem historycznym „Symbole
Narodowe Polaków” w którym wzięło
udział 6 drużyn złożonych z uczniów
szkół podstawowych z naszej gminy 
i Karlina. Następnie uczniowie zwiedzi-
li szkołę i poznali specyfikę zawodów
kształcenia w szkole. Koniec imprezy
uwieńczył grill. Zarówno pogoda jak 
i frekwencja uczniów dopisała.
Dziękujemy wszystkim za udział.
Szczególne podziękowania kierujemy
do fundatora nagród rzeczowych 
– koszalińskiego oddziału Instytutu
Pamięci Narodowej. �

Dzień otwarty w ZS Karlino
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W maju Króliczki odwiedziły bar-
dzo ważne miejsce w Karlinie czyli
Urząd Miejski. Dzieci spotkały się z
burmistrzem Waldemarem Miśko
oraz zastępcą Piotrem Wosiem. 

Króliczki poznały obowiązki,
jakie na co dzień wykonują dwie
najważniejsze osoby w mieście
oraz miały okazję zwiedzić gabi-
nety, w których pracują. 

Dzieci dowiedziały się, że wyko-
nywanie takich funkcji to bardzo
duża odpowiedzialność i trzeba się
dużo uczyć, aby w przyszłości wy-
konywać tak odpowiedzialny za-
wód. �

W Placówce Wsparcia Dzien-
nego w Karlinie maj przyniósł
wiele emocji. Cztery uczestniczki
zajęć w placówce wzięły udział 
w konkursie SOS Przyrodzie
2022, którego organizatorem jest
Fundacja In Spe z siedzibą w To-
runiu. Temat nie był łatwy, dzieci
wykonały pracę przestrzenną i

prezentację odnośnie „Lokalności
łańcuchów dostaw oraz jego
wpływ na środowisko i społe-
czeństwo”. Dzięki swojej ciężkiej
pracy i pomysłowości dziewczy-
ny zdobyły pierwsze miejsce 
i w nagrodę popłyną w trzydnio-
wy rejs jachtem żaglowym po je-
ziorze Jeziorak na Mazurach. �

Nagroda za pomysłowość 

WIEśCI Z PRZEDSZKOlA

Z wizytą w ratuszu

Mali 
recytatorzy

W Przedszkolu Miejskim im. Ku-
busia Puchatka w Karlinie odbył się
pierwszy Przegląd Recytatorski
„Słowiczki” pod hasłem „Wiersze
polskich poetów”. 

Udział w przeglądzie wzięło

31 przedszkolaków i każdy z
nich był solidnie przygotowany.
Każdy przedszkolak, który recy-
tował swój wiersz wykazał się
dużą odwagą. 

Ile uśmiechów, ile radości i pi-
ęknych wierszy nie odgadnie ten,
kto nie był. 

Mamy nadzieję, że za rok gro-
no chętnych do recytacji się po-
większy i znowu będziemy mogli
się razem spotkać. �

Dwa filmy, do których napi-
sał muzykę Tomasz Mreńca,
otrzymały nagrody na festi-
walu filmowym long Story
Short Film Festival we Wro-
cławiu.
Ścieżka dźwiękowa do laure-

ata nagrody głównej – „Ostatnie-

go Gwizdka” – została napisana
w duecie kompozytorskim wraz
z Danielem Spaleniakiem. Nato-
miast muzyka do filmu wy-
różnionego przez publiczność 
– „Skowytu” – jest indywidualną
pracą karlińskiego muzyka. 

�

Karliński kompozytor 
na festiwalu

Jadwiga i Jerzy Janiccy 
obchodzili niedawno 
Jubileusz 50-lecia pożycia
małżeńskiego – Złote Gody. 
Z tej okazji zostali udekorowa-

ni medalem za długoletnie poży-
cie małżeńskie, przyznawanym
przez Prezydenta RP. Tego sym-
bolicznego aktu dokonał bur-
mistrz Waldemar Miśko, gratulu-

jąc małżonkom tak wspaniałego
jubileuszu. 

Państwo Janiccy zawarli zwią-
zek małżeński zawarli 26 czerw-
ca 1971 roku w Połczynie-Zdro-
ju. W Karlinie mieszkają od 1973
roku.

Wychowali dwójkę dzieci i do-
czekali się czworga wnucząt.

�

Złoty jubileusz 

Sołtys Syrkowic wraz z Radą sołecka serdecznie dziękują Tomaszowi irzyckiemu, Krystianowi Treli, Piotrowi Dworak, Andrzejo-
wi Golik oraz firmie Enertrag za dofinansowanie Dnia Dziecka w Syrkowichach. Zabawa była świetna…

Dzień pełen zabaw 



W dniach 23-27 maja gościli-
śmy w Zespole Szkół w Karlinie
24 uczestników programu 
z Czech, Hiszpanii, Turcji i Włoch.
Był to czas intensywnej pracy 
i podsumowania rezultatów jakie
udało się wypracować przez te
trzy lata współpracy we wspól-
nym projekcie Erasmus+ „Two
Faces of Technology. Isolation
and Opportunites”. 

Uczniowie podczas ostatniego

partnerskiego spotkania uczyli
się m.in. projektowania 3D, pro-
gramowania i składania robotów,
poznawali zagadnienia z zakresu
mechatroniki i robotyki na Poli-
technice Koszalińskiej, a także
rozwijali swoje umiejętności
językowe. Odbył się turniej spor-
towy, gdzie oprócz siatkówki
współzawodniczyliśmy w grze 
w kręgle oraz innych grach towa-
rzyskich. Nasi przyjaciele zazna-

jomili się z kulturą i historią Pol-
ski. Zwiedzili Nasze miasto z po-
mocą gry terenowej, a urozma-
iceniem były wizyty w Kołobrze-
gu, Koszalinie oraz w Muzeum
Zimnej Wojny w Podborsku. Nie
zabrakło też dobrej zabawy pod-
czas wieczoru polskiego, który
zakończył się wspólnym karaoke
i tańcami, a turniej gier dostarczył
wielu emocji nie tylko uczniom,
ale także dorosłym. Zwieńcze-

niem naszej pracy projektowej
była wystawa w auli Karlińskiego
Ośrodka Kultury, gdzie zaprezen-
towaliśmy rezultaty naszej pracy.
Liczymy, że wypracowane rezul-
taty, przyniosą efekty w przyszło-
ści, a nawiązane przyjaźnie i rela-
cje będą utrzymane i dostarczą
jeszcze wielu pozytywnych do-
świadczeń, bo zgodnie z hasłem
naszego spotkania „OUR FUTURE
IS NOW!” – (Nasza przyszłość
jest teraz!). 

W kolejnym tygodniu gościli-
śmy nauczycieli z krajów part-
nerskich na podsumowującym

spotkaniu projektowym. Nauczy-
ciel-koordynatorzy z naszych
szkół wypracowywali wnioski z

całego projektu oraz poszukiwali
nowych płaszczyzn do współpra-
cy. �
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Nowy sprzęt 
dla „komunalki”
Nowy samochód marki Renault
Master trafił do zasobów Zakładu
gospodarki Komunalnej w Karlinie.
Auto pomoże w codziennej pracy,
będzie wykorzystywane do zadań
związanych z oczyszczaniem miasta
oraz utrzymaniem zieleni realizowa-
nych przez ZGK. Samochód jest ostat-
nim sprzętem w ramach doposażenia
Zakładu Gospodarki Komunalnej. 
Na przełomie 2021–2022 zakupiono
kosiarki oraz kosy spalinowe, dmucha-
wy do liści, piły do żywopłotów, przy-
czepę do ciągnika Kubota, ramię do
koszenia poboczy oraz sprzęt do
odśnieżania chodników. Wszystkie te
zakupy zostały sfinansowane ze środ-
ków własnych Gminy Karlino.

Potrafią gotować
Dwie ekipy naszych uczniów z Bran-
żowej Szkoły I stopnia w Karlinie
brały udział w Międzyszkolnych
Konkursach Zawodowych w Koszali-
nie: „ Pierogowe Wariacje” i „Nale-
śnikowe Potyczki”. Oba konkursy
składały się z części teoretycznej 
– test wiedzy i praktycznej przygoto-
wanie pierogów i naleśników 
w dwóch wariantach smakowych.
Obie nasze ekipy świetnie sprostały
wyzwaniom zajmując ostatecznie 
1. i 3. miejsce. Z takimi umiejętnościa-
mi nie straszne egzaminy zawodowe. 

Uczniowie klas III i II Techni-
kum (technik mechatronik) od-
wiedzili jeden z największych za-
kładów produkcyjnych w naszym

regionie. Homanit Polska – zaj-
muje się nie tylko produkcją wy-
soko uszlachetnionych płyt drew-
nopodobnych MDF i HDF, ale

również logistyką HOMATRANS
oraz montażem przemysłowym 
i konserwacją HOMATECH. Firma
od lat współpracuje z naszą szko-
łą w zakresie praktyk i straży za-
wodowych. Już w najbliższe wa-

kacje nasi uczniowie technikum
będą mogli poznać przedsiębior-
stwo zdecydowanie lepiej dzięki
stażom zawodowym w ramach
projektu „Razem w Zawodową
Przyszłość-BIS!”. �

Z wycieczką do pracodawcy 

od 30 czerwca 2022 r. na-
stąpiła zmiana organizacji
ruchu na ul. Szczecińskiej 
i Waryńskiego w Karlinie.
Zmiany w organizacji ruchu
następują na skutek uwag 
i wniosków mieszkańców
Gminy.
Zmiana organizacji ruchu na

ul. Szczecińskiej w Karlinie pole-
ga na wprowadzeniu zakazu za-
trzymywania się i postoju pojaz-
dów po stronie utworzonej pralni
chemicznej i obowiązuję od
skrzyżowania z ul. Plac Jana Pa-
wła II do skrzyżowania z ul. Spi-
chrzową. Po drugiej stronie ulicy
wprowadzony zostaje natomiast
zakaz postoju powyżej 10 minut.
Początek i koniec zakazów okre-
ślają zamontowane znaki.

Celem zmiany organizacji ru-
chu na ul. Waryńskiego jest ogra-
niczenie zatrzymywania się i po-
stoju pojazdów na chodniku. 
W 2021 r. Gmina Karlino zreali-
zowała inwestycje polegającą na
rewitalizacji parku przy ul. Wa-
ryńskiego oraz wykonała budo-
wę kładki nad kanałem Mły-
ńskim, która łączy ul. Waryńskie-
go z parkiem. Po realizacji tej in-
westycji natężenie ruchu pie-
szego na wskazanej ulicy bardzo
wzrosło. Brak zakazu zatrzymy-
wania się i postoju powodował,
że postój pojazdów odbywał się
na chodniku, co uniemożliwiało
przejście pieszego po chodniku.

Prosimy o stosowanie się do
wprowadzonych zmian.

�

uwaga! Zmiana 
organizacji ruchu

Erasmus+ in Karlino 



Pewnie już zauważy-
liście, że coś się dzie-
je na garażach. PoD
KoSZEM jest w trak-
cie realizacji jednego
z pomysłów. 
POD KOSZEM jest stowarzy-

szeniem sportowym ukierunko-
wanym na grę w koszykówkę. Od
jakiegoś czasu zaczęli realizować

oryginalne pomysły, które mają
na celu promować sport oraz na-
sze miasto. 

Mural, który jest już prawie
skończony ma być początkiem
wielkiego projektu, który wspól-
nie z Gminą Karlino oraz ZOSTIR
grupa będzie realizowała.

Kolejny projekty to: Krasnal
Majkel Koszykarz oraz seria mu-
rali sportowych. Większość po-

mysłów realizowana jest ze skła-
dek stowarzyszenia, ale przysze-
dł czas na dużo większe pomysły.
I tu zwracamy się do Was o po-
moc. Każda kwota się liczy, każda
wpłacona złotówka przybliża
nas do realizacji kolejnej nowej
karlińskiej atrakcji.

Zorganizowana została zrzutka:
https://zrzutka.pl/z/podkoszemkarlino

Dorzucić się do pomysłu mo-

żna również stacjonarnie. Po-
wstała seria limitowanych wle-
pek, które można zdobyć w
punktach, gdzie zlokalizowane są
puszki: Obiadek Karlino, Kebab u

Michasa, Gentleman Barber
Shop, Kręgielnia Karlino, kwia-
ciarnia Leo Flowers oraz w Pięk-
no Stóp w Białogardzie.

A dla tych, którzy chcą też

wrzucić do kosza – zapraszamy
na „Luźne Granie Pod Koszem” 
w czwartki w Homanit Arenie.
Więcej informacji na facebooku
Pod Koszem. �

Mural powstał 
– kolej na krasnala
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Oprócz codziennej terapii 
w pracowniach (ceramicznej,
plastycznej, stolarskiej i gospo-
darstwa domowego) – uczestnicy
„Iskierki” wykonują dodatkowe
prace poza WTZ (na terenie Kar-
lina), dając się poznać społeczno-
ści lokalnej, jako „współgospoda-
rze” tego miasta. 

Dodatkowa aktywność obej-
muje np. porządkowanie parków,
skwerów, ścieżki rowerowej. 

Jak co roku wykonują dekora-

cje świąteczne dla firmy Homa-
nit.

Prace tworzone w pracow-
niach w większości wykonywane
są z motywami Karlina i mają na
celu promowanie naszego mia-
sta.

Dla uczestników Warsztatu Te-
rapii Zajęciowej jest to bardzo
ważne, jeśli są doceniani, podnosi
to ich poczucie własnej wartości 
i daje energię i motywację do dal-
szej pracy. �

„Iskierka” nie próżnuje!

30 kwietnia nasze miasto od-
wiedziła była mieszkanka Karlina
– pani Sitzer wraz z synem, która
mieszkała w naszej miejscowości

przed wojną. Tak jak inni miesz-
kańcy narodowości niemieckiej
musieli upuścić swoje domy. Pani
Sitzer wraz z rodzicami wyjecha-

ła z Karlina, a dalsze życie spędzi-
ła w USA na Florydzie. 

Swoją wycieczkę rozpoczęła od
Muzeum Ziemi Karlińskiej, gdzie
szukała wskazówek w oparciu 
o stare fotografie, by spełnić swo-
je marzenie – odnaleźć dom ro-

dzinny, w którym mieszkała jako
mała dziewczynka. Okazało się, 
że dom nadal stoi przy dzisiejszej
ulicy Słonecznej. Wzruszenie 
było ogromne, łzy szczęścia i fale
wspomnień sprawiły, że otworzy-
ły się żywe karty historii. �

Wizyta dawnej mieszkanki Karlina
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Stefan Weigler – burmistrz partnerskiej gminy Wolgast z Niemiec przywiózł dary dla uchodźców 
zebrane przez mieszkańców naszego partnerskiego miasta. Dziękujemy za wsparcie!

W ObIEKTYWIE

Wniosek Dobrej Marki
„Gmina Karlino pomaga”
skierowany do Prezesa
Rady Ministrów został pozy-
tywnie zaopiniowany i zde-
cydowano o przyznaniu po-
nad 100 tys. zł na organiza-
cję pomocy uchodźcom 
w Gminie Karlino. 
Pieniądze te służą głównie

temu żeby „pomóc pomaga-
jącym”, czyli zapewnić wolonta-
riuszom komfort pracy by nie za-
brakło im narzędzi do działania. 

Celem podjętych działań jest
zmniejszanie skutków kryzysu
humanitarnego spowodowanego
masowym napływem do Polski
uchodźców z Ukrainy i wsparcie
działań organizacji zmierza-
jących do efektywnego udzielania
pomocy osobom i rodzinom po-
trzebującym, a także koordynacja
wsparcia w tym zakresie oraz

złożonej przez Spółdzielnię So-
cjalną Dobra Marka oferty na re-
alizację zadania pn. „Gmina Kar-
lino pomaga”. Prezes Rady Mini-
strów podjął decyzję o przy-
znaniu organizacji środków 
w wysokości 108 027,04 zł.

– Planując wniosek zastana-
wialiśmy się nad tym co jest po-
trzebne wolontariuszom aby ma-

gli efektywnie pomagać ucho-
dźcom. Często słyszeliśmy, że lu-
dzie chcą pomagać ale nie mają
narzędzi nie tylko materialnych
ale także związanych z organiza-
cją swych działań. Dlatego w ra-
mach wniosku zapewniliśmy tak
wsparcie materialne jak również
koordynację działań wolontariu-
szy (koordynator projektu oraz

magazynu). Opracowany został
plan przygotowania 30 miejsc
pobytu dla uchodźców – wyja-
śnia Joanna Pałka, prezes Do-

brej Marki, która koordynuje
projekt. 

Dodatkowo uchodźcy ko-
rzystają z możliwości nauki

języka polskiego, na który bardzo
chętnie przychodzą, czego dowo-
dem jest, to że organizatorzy mu-
sieli zmienić salę wykładową na
większą. Także osoby pomaga-
jące uchodźcom mogą korzystać 
z nauki języka ukraińskiego. 
Dużym udogodnieniem dla rodzi-
ców jest zapewnienie opieki nad
dziećmi w trakcie zajęć. 

W ramach projektu działają
także mentorzy kulturowi,
którzy pomagają uchodźcom 
w odnalezieniu się w nowej rze-
czywistości (pomoc w szukaniu
pracy, wizyty w urzędach, itp.). 
– Wydaje mi się, że projekt jest
„skrojony” na miarę potrzeb tak
wolontariuszy jak i uchodźców”
– podsumowuje prezes Dobrej
Marki. �

#pomagamyukrainie

ZOSTIR wspólnie z MgOPS Karlino
zorganizował pierwsze integracyjne
warsztaty kulinarne – warsztaty pizzy
dla grupy osób z Ukrainy przebywa-
jących w Karlinie.
O tym, że nie tylko muzyka i sport, ale
także wspólne gotowanie „łagodzi
obyczaje” i przełamuje lody – wiemy
wszyscy. My przekonaliśmy się o tym
po raz kolejny. To także świetna zaba-
wa, niezła frajda i wiele radości dla
każdego – niezależnie od tego, ile
wiosen ma już na swoim koncie. 
A smaczna i aromatyczna pizza
ściągnęła do stołów wszystkich
uczestników.

Dobra Marka pomaga

Polsko-
ukraińska 
integracja

Również w KOK zorganizowa-
no polsko-ukraińskie warsztaty
integracyjne. Dzieci, które sko-
rzystały z zaproszenia, świetnie
się bawiły wykonując wspólnie
kolorowe prace techniką miesza-
ną oraz fantazyjne mozaiki z gu-
zików. 

W tym samym czasie piętro
wyżej pod czujnym okiem in-
struktorów odbywały się integra-
cyjne próby orkiestry. 

Waltornia to instrument, który
zawitał w nasze progi z Ukrainy
wraz ze zdolnym młodym czło-
wiekiem. 

Mamy nadzieję, że następ-
nym razem uczestników będzie 
więcej. �
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W maju, grupa emerytek
pod przewodnictwem Kry-
styny Kujawy otrzymała dofi-
nansowanie na projekt „Zna-
leźć szczęście – integracja po
pandemii” i od razu przy-
stąpiła do jego realizacji. 
Celem projektu jest odnowie-

nie kontaktów środowiska senio-
rów po pandemii.

W ramach projektu zakupiono
krzesła do klubu seniorów 
Związku Nauczycielstwa Polskie-
go, który udostępnia pomiesz-
czenie do realizacji m.in. warsz-
tatów kreatywności. Warsztaty,
które zrealizowano w czerwcu
zostały wspaniale odebrane za-
równo przez seniorów, jak i mło-

dzież z Młodzieżowej Rady Miej-
skiej, która została zaproszona
do uczestniczenia w nich. W ra-
mach projektu powstały więc 
piękne lasy w słoikach.

Już wkrótce zorganizowany
zostanie również koncert mis 
i gongów tybetańskich.

To doskonały przykład tego, że
seniorzy mogą działać efektyw-
nie dla lokalnych społeczności.

Projekt współfinansowany ze
środków Narodowego Instytutu
Wolności – Centrum Rozwoju
Społeczeństwa Obywatelskiego
w ramach Rządowego Programu
Funduszu Inicjatyw Obywatel-
skich NOWEFIO na lata 2021-
2030. �

Emerytura 
– czas aktywności

Pożegnanie Rady Seniorów
4 lipca odbyło się ostatnie posiedzenie Miejskiej Rady Seniorów poprzed-
niej kadencji. Spotkanie było również doskonałą okazją do podsumowa-
nia, pracy członków Rady. 14 lipca odbyły się wybory do kolejnej kaden-
cji Miejskiej Rady Seniorów.

Pierwsze posiedzenie nowo
wybranej Miejskiej Rady 
Seniorów w kadencji 
2022-2026
W piątek 15 lipca 2022 roku 

w Karlińskim Ośrodku Kultury
miała miejsce pierwsza sesja
nowo wybranej Miejskiej Rady
Seniorów. W obradach uczestni-
czyło 13 spośród 15 radnych.

Na wstępie sekretarz Gminy
Karlino Jarosław Stepczyński
oraz dyrektor Karlińskiego
Ośrodka Kultury pogratulowali
wybranym członkom Rady oraz
życzyli owocnej współpracy przy
realizacji inicjowanych przez
Radę przedsięwzięć.

Komisja skrutacyjna po podsu-
mowaniu głosowań tajnych ogło-
siła zarząd Rady. Przewodni-
czącą została Grażyna Tomczyk,
zastępczynią Maria Pałka, a se-
kretarzem Jadwiga Reimann. 

Gratulujemy nowym członki-
niom Miejskiej Rady Seniorów 
i życzymy samych sukcesów
podczas wspólnej pracy na rzecz
mieszkańców gminy a zwłasz-
cza seniorów, których opinia do-
tycząca wszystkich aspektów
życia i funkcjonowania w naszej
lokalnej społeczności jest bar-
dzo cenną wskazówka na przy-
szłość. 

�

Seniorzy będą radzić

9 maja karlińska biblioteka wraz 
z uczniami z klasy VII A oraz ich wy-
chowawcą Martą Tomczyk święto-
wała Dzień Unii Europejskiej. 
Podczas spotkania uczniowie obej-
rzeli prezentację o Unii Europejskiej, 
z której dowiedzieli się dużo cieka-
wych informacji, np. kiedy powstała
Unia, jak wygląda flaga i co oznacza-
ją gwiazdki na niej, jaki jest hymn Unii
i wiele innych rzeczy. 
W kolejnej części spotkania młodzież
malowała flagi państw unijnych, robi-
ła wykreślanki, malowała polskiego
Syriusza, a także wzięła również
udział w quizie o Unii Europejskiej. 
Zwieńczeniem spotkania było odśpie-
wanie „Ody do Radości”, czyli hymnu
Unii Europejskiej. Okazuje się, że
poprzez fajną zabawę można nauczyć
się wielu ważnych i pożytecznych
rzeczy, które przydadzą się w przy-
szłości. 

Świętowali Dzień Unii 

10 maja w ramach Tygodnia
Bibliotek uczniowie klas Vii
ze Szkoły Podstawowej 
w Karlinie wzięli udział 
w interesującym spotkaniu
z Marcinem Kostrzyńskim,
czyli „Marcinem z lasu”. 
Marcin Kostrzyński to obser-

wator przyrody i autor wielu fil-
mów. Z wykształcenia jest dzien-
nikarzem, leśnikiem, operatorem
kamery. To autor kanału na You
Tube „Marcin z Lasu” oraz wide-
obloga na Facebooku. Od 1994
roku pracował jako operator ka-
mery oraz prowadzący progra-
my o tematyce przyrodniczej dla
nadawców telewizyjnych. Jest
współautorem wielu filmów i cy-
klicznych audycji dla dzieci i mło-
dzieży jak chociażby: Teleranek,
Wkoło Natury, Król Zwierząt,
Magazyn Przyrodniczy oraz dla
widzów dorosłych: Animals, Arka
Noego, Dzika Polska, Przyroda 

i ludzie. Napisał też kilka książek:
„Plotki o zwierzętach”, „Przyro-
dyjki”, „Gawędy o wilkach i in-
nych zwierzętach” oraz „Pusz-
cza”.

Zaproszony gość bardzo wiele
mówił o swojej pracy, która jest
przede wszystkim jego pasją.
Spotkanie było bardzo ciekawe 
i inspirujące.

�

„Marcin z lasu” w bibliotece
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gRATULUJEMY
STYPENDIUM 

Natalia Walczak została
stypendystką V edycji
Funduszu Natalii Partyki!
Ambicje, osiągnięcia
sportowe oraz plany na
przyszłość, czyli sposób
wykorzystania stypen-
dium, pozwoliły na uzy-
skanie stypendium spor-
towego. Gratulujemy!

W ObIEKTYWIE

21 maja, w Bukareszcie, 
Natalia Walczak wywalczyła
złoty medal podczas zmagań
w Międzynarodowym Tur-
nieju Zapaśniczym Juniorek
U-20.
W Międzynarodowym Turnie-

ju Zapaśniczym Juniorek „DUMI-

TRU PÎRVULESCU & VASILE IOR-
GA” nasza zawodniczka w dużym
finale pokonała utytułowaną ry-
walkę – aktualną wicemistrzynię
świata kadetek Svenję Jungo wy-
nikiem 10:6.

Gratulujemy! 
�

Świetna passa Natalii

Dwa złote medale wzbogaci-
ły ostatnio kolekcję zawodni-
czek klubu MlUKS Karlino!
W dniach 22-23 kwietnia od-

były się dwie najważniejsze im-

prezy sportowe w zapasach ko-
biet – Młodzieżowe Mistrzostwa
Polski oraz Mistrzostwa Juniorek
w Pelplinie.

Doskonała organizacja oraz

wysoki poziom sportowy zapew-
niły duże emocje.

W Mistrzostwach Juniorek 
w kategorii 50 kg zdecydowanie
triumfowała Natalia Walczak,
która pewnie wygrała wszystkie
pojedynki przed czasem. 

Podczas Młodzieżowych Mi-
strzostw Polski również w kate-
gorii 50 kg Amanda Tomczyk

w pojedynku finałowym dostar-
czyła nam sporo emocji wygry-
wając z Klaudią Czyzio z klubu
AZS AWF Warszawa Zapasy.

Gratulujemy sukcesów na-
szym wspaniałym zapaśnicz-
kom! 

Brawo MLUKS Karlino!

�

Złote zapaśniczki

Burmistrz Karlina
Waldemar Miśko 
złożył podziękowa-
nia i gratulacje za
osiągnięcia sportowe
Natalii Walczak wita-
jąc ją po powrocie ze
zwycięskiego turnie-
ju we Włoszech.

Zapaśniczka na włoskich ma-
tach stoczyła cztery zwycięskie
walki i zdobyła wicemistrzostwo
Europy U-20 w zapasach repre-
zentując przy tym naszą Gminę 
i Miasto Karlino.

Karlinianka w pierwszych
trzech pojedynkach nie straciła
żadnego punktu technicznego,
kładąc swoje rywalki na łopatki.
Dopiero Rumunka Anna Privu 
w pojedynku półfinałowym sta-
wiła opór karlińskiej zawodnicz-
ce. Jednak Natalia – dwukrotna
brązowa medalista ME kadetek
pokazała swój talent i siłę, aby
ostatecznie wygrać 8:6 i w walce
finałowej zmierzyć się z Turczyn-
ką Sevval Cayir. Przeciwniczka na
30 sekund przed końcem wypra-
cowała sześciopunktową prze-
wagę, w rezultacie Natalia zdoby-
ła srebrny medal i została wice-
mistrzynią Europy.

Natalia na co dzień trenuje pod
okiem Wojciecha Sadowskiego 
z klubu MLUKS Karlino.

Życzymy wytrwałości i wielu
sukcesów w karierze sportowej!

�

Europejskie 
laury Natalii

Krystian świętlicki i Michał
Michniewicz, wraz z trene-
rami klubu MlUKS Karlino,
reprezentują Polskę na 
Mistrzostwach Europy 
w kategorii do 15 lat, które
odbywają się w Zagrzebiu 
w Chorwacji.
Nasi zawodnicy zanotowali

udany debiut. Michał, jako naj-
młodszy rocznik w tej grupie
wiekowej, wygrał pierwszą wal-
kę 9:0 z Estończykiem, następnie
trafia do ćwierćfinału, gdzie prze-
grywa z Ormianinem, a w walce

repasażowej z reprezentantem
Gruzji. 

Natomiast Krystian w kat. 85
kg wygrał pierwszą walkę z re-
prezentantem Bułgarii, ale, nieste-
ty, kolejną przegrał z reprezentan-
tem Turcji. Jednak – co podkreśla-
ją trenerzy – był to udany występ,
bo nasi młodzi zapaśnicy zdobyli
doświadczenie na arenie między-
narodowej, które w przyszłości
na pewno zaprocentuje.

�

Letnie zapasy w Chorwacji 
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Marysia Szkudlarek wróciła
z ogólnopolskiej olimpiady
Młodzieży w Suwałkach 
z brązowym medalem.
W dniach 4-8 maja w woje-

wództwie podlaskim odbyła się
Ogólnopolska Olimpiada Mło-
dzieży w zapasach. W pierw-
szych dniach zmagań nasza za-
wodniczka Marysia Szkudlarek
wywalczyła miejsce na podium

zdobywając brązowy medal. Nasi
debiutanci: Krystian Świętlicki
oraz Mateusz Nowicki w nowej
grupie wiekowej, tym razem
wracają bez medalu. Bardzo bli-
ski strefy medalowej był Krystian
Świetlicki, który zajął miejsce tuż
za podium. 

Najmłodsze roczniki wracają
do Karlina z cennym doświadcze-
niem. �

Dobry występ 
karlińskiej młodzieży 

EgZOTYCZNE
SPARINgI

W Karlinie zakoń-
czył się 10-dniowy
obóz bokserski 
zaprzyjaźnionego
klubu bokserski
„Walczak Poznań”,
w którym uczestni-
czyli także zawod-
nicy z Kuby. 
Dziękujemy 
za owocną współ-
pracę.

W ObIEKTYWIE

Brązowi 
bracia 

W sobotę, 30 kwietnia, 
w Siedlcach rozegrany został
krajowy czempionat junio-
rów w zapasach w stylu wol-
nym. 
Oczywiście nie zabrakło emo-

cji oraz świetnych wyników
sportowych. Nasi zawodnicy 
wywalczyli dwa brązowe medale
– Igor Szucki w kategorii 74 kg, 
a Filip Szucki w kategorii 79 kg.

Wielkie brawa i gratulacje dla
naszych zawodników.

�

Liczna grupa zawodników z
Ukrainy trenowała w Kar-
linie pod okiem trenera
Wojciecha Sadowskiego
oraz Olega Zajca. Młodzi za-
wodnicy wykorzystali czas
spędzony w Karlinie na do-
szlifowanie formy i przygo-
towanie się do Mistrzostw
Europy w Bukareszcie.

W ObIEKTYWIE

Karlińska homanit arena 
w ostatnich miesiącach go-
ściła wielu zagranicznych
zapaśników. 
W karlińskim obiekcie Homa-

nit Arena odbyło się zgrupowa-
nie kadry narodowej kadetek 
U-17 i juniorek U-20 w zapasach
prowadzone przez trenera Ada-
ma Bloka oraz Marcina Marcin-
kiewicza. Spotkanie grupy nie-

mieckiej odbyło się w ramach
dofinansowania Polsko-Niemiec-
kiej Współpracy Młodzieży. 

Karlińskie sportowe zaplecze
Homanit Arena przyciągnęło nie
tylko nasze zawodniczki, ale rów-
nież reprezentacje z Ukrainy,
Czech, Niemiec.

W zgrupowaniu udział wzięły
także nasze zawodniczki Marysia
Szkudlarek oraz Natalia Walczak. �

Międzynarodowe treningi 
zapaśników

Dwóch zawodników Klubu
Bokserskiego Karlino: Ma-
teusz Polski i Mikołaj Nome-
rowski wzięli udział w gali
Rocky Boxing Night odby-
wającej się w Teatrze Szek-
spirowskim w Gdańsku.
Mateusz – medalista Mi-

strzostw Europy oraz Igrzysk 
Europejskich, już w 70. sekun-
dzie posłał rywala na deski. Jesz-
cze w tej samej rundzie Polski
powtórzył swój cios i rywal dwu-
krotnie został „policzony” przez
sędziego. Po przerwie Mateusz

po raz kolejny mocno trafił 
i rywal musiał być liczony do
dziesięciu. 

Mateusz Polski (2-0, 2 KO)
przez techniczny nokaut w dru-
giej rundzie odniósł tym samym,
zwycięstwo nad bardziej do-
świadczonym zawodnikiem Saidi
Mundim (25-9-1, 13 KO) z Tan-
zanii.

Również Mikolaj Nomero-
vskyi, który na co dzień trenuje 
i pracuje w Karlinie, wygrał swo-
ją walkę na ringu zawodowym.

Gratulujemy! �

Zwycięstwa karliniaków 
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22.07.2022 18:00 – Piątkowe muzykowanie. 
PIąTEK Teren zielony przed Biblioteką

23.07.2022 18:00 – MUZEUM NA WYNOS – Piknik kulinarny.
SOBOTA Plac przed Muzeum Ziemi Karlińskiej

25.07.2022 12:00 – Kreatywne warsztaty komputerowe. 
PONIEDZIAłEK Tworzenie swojego awatara

26.07.2022 12:00 – Kreatywne warsztaty komputerowe. 
WTOREK Tworzenie komiksu

27.07.2022 12:00 – Kreatywne warsztaty komputerowe. 
ŚRODA Tworzenie quizu

28.07.2022 12:00 – Kreatywne warsztaty komputerowe. 
CZWARTEK Wirtualna wycieczka do parku Yellowstone

29.07.2022 12:00 – Kreatywne warsztaty komputerowe. 
PIąTEK Pocztówka z wakacji

2.08.2022 13:00 – Spektakl teatralny „Pchła szachrajka” 
WTOREK – Teatr rozmaitości Gwitajcie (Aula KOK)

5.08.2022 18:00 – Piątkowe muzykowanie – muzyka gruzińska 
PIąTEK i nie tylko Giga Mikadze (Teren zielony 

przed biblioteką w przypadku deszczu aula KOK)

17.08.2022 14:00 – Spektakl teatralny „Brzydkie kaczątko”
ŚRODA – Małe Formy Teatralne

19.08.2022 18:00 – Piątkowe muzykowanie (Teren zielony 
WTOREK przed biblioteką w przypadku deszczu aula KOK)

2.08.2022 11:00, 12: 00 – Kino Sferyczne
WTOREK

Ponadto w Muzeum Ziemi Karlińskiej prezentowana jest wystawa: 

KARLINO NA STAREJ POCZTÓWCE

W Karlińskim Ośrodku Kultury prezentowana jest wystawa: 

TAKIE JEST ŻYCIE, TAKI JEST ŚWIAT


